

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 17 ЛИПНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№143 (8068)

ЦИТАТА ДНЯ

КАЯ КАЛЛАС:



«Це свідчить про те, що росія прагне завдати якомога більше болю та страждань, щоб змусити Україну здатися».

Високий представник ЄС про те, що агресор активізує застосування хімічної зброї у війні

Держава оплатить навчання дітей захисників

ОСВІТА. Студенти I—III курсів, які є дітьми українських захисників і захисниць, невдовзі отримають допомогу через застосунок «Дія». Держава покриє вартість їхнього контрактного навчання в закладах фахової передвищої або вищої освіти за 2024/2025 навчальний рік.

Допомогу отримають діти: загиблих (померлих) захисників чи захисниць України; осіб з інвалідністю внаслідок війни; учасників бойових дій; осіб, зниклих безвісти за особливих обставин; осіб, позбавлених особистої свободи внаслідок збройної агресії; постраждалих учасників Революції Гідності.

Для отримання коштів потрібні зокрема верифікований РНОКПП та ID-картки / біометричного закордонного паспорта в «Дії»; інформація в ЄДЕБО як про здобувача освіти і статус дитини ветерана відповідної категорії.

Ініціативу втілює Міністерство у справах ветеранів у співпраці з Міністерством освіти і науки, Міністерством цифрової трансформації за експертної підтримки ДП «Інфоресурс» та «Проекту підтримки Дія», що його Програма розвитку ООН в Україні реалізує за фінансування Швеції, повідомляє Мінцифри.

ЦИФРА ДНЯ

130 МЛН ТОНН

вантажів уже перевезено Українським морським коридором. 81 млн тонн з цього обсягу — аграрна продукція

Стратегічних партнерів ознайомили з БПЛА вітчизняного виробництва

ТЕХНОЛОГІЇ. Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості презентувало американській делегації високого рівня зразки безпілотних літальних апаратів українського виробництва. Делегацію на чолі зі спецпосланцем США з питань України Кітом Келлогом супроводжували міністр з питань стратегічних галузей промисловості Герман Сметанін та радник Президента зі стратегічних питань Олександр Камишін.

«Ми щиро вдячні США — нашому стратегічному партнерові за допомогу в озброєнні, яке ми отримуємо, щоб протистояти ворогу. Ми презентували безпілотні технології, що стали відповіддю на виклики, з якими не стикалася жодна сучасна армія світу. Це один із пріоритетних напрямів для залучення закордонних інвестицій для масштабування виробництва, адже саме це озброєння нині масово працює на фронті», — зазначив Герман Сметанін.

«Це зброя, здатна знищувати логістику ворога, його виробничу інфраструктуру та захищати життя наших людей. І це серйозне виробництво в умовах війни. Українська зброя сьогодні є не лише інструментом нашого захисту, а й стратегічною складовою безпеки всього демократичного світу», — сказав Олександр Камишін.

Високим гостям презентували 30 виробів — зразки тактичних, оперативно-тактичних і стратегічних БПЛА, дронів-камікадзе, розвідників, перехоплювачів, морських та інших літальних апаратів, які масово ефективно застосовують підрозділи Сил оборони України на полі бою.

Серед виробів було представлено спільну розробку американської та української команд — перехоплювач повітряних цілей, який працює зокрема і по «шахедах». Цей виріб вже має державні контракти і понад 500 підтверджених успішних збиттів повітряних цілей, повідомляє Мінстрагтепрому.

Цифровізація під час війни набирає обертів



2

НОВАЦІЇ. Мінцифри та Мінрозвитку працюють над удосконаленням якості мобільного зв'язку й надання доступних послуг

Штучний інтелект проходить бойове випробування

ТРЕНД. Міністерство оборони оголошує про започаткування програми K4 Startup Studio, спрямованої на розвиток військових стартапів зі штучним інтелектом. Її мета — створення рішень, здатних забезпечити технологічну перевагу на полі бою. Ініціативу реалізують за підтримки Федерального міністерства оборони Німеччини та Офісу ефективного регулювання (BRDO).

K4 — це новий формат взаємодії держави: програма об'єднує розробників, військових експертів і менторів світового рівня.

Міноборони визначило чотири ключові членджі, що безпосередньо відповідають на потреби війська. Саме за цими напрямками команди подаватимуть свої рішення для участі в програмі. Водночас вони можуть запропонувати власні ідеї ШІ-рішень для галузі оборони.

Добір учасників програми відбуватиметься в кілька етапів. Серед кандидатів оберуть до десяти команд для участі у програмі, з яких чотири отримають гранти — 250 000 доларів США на кожне технологічне рішення. Команди двічі проходили оцінку спеціально сформованого грантового комітету, до складу якого входять військові експерти та безпосередні користувачі нових технологій на полі бою.

Модель K4 Startup Studio створено на основі найкращих практик акселераторів. Головна перевага для стартапів — прямий зв'язок з кінцевим користувачем і можливість масштабувати свої рішення в реальну систему оборони.

За словами заступника міністра оборони з питань цифрового розвитку, трансформації і цифровізації Катерини Черногоренко, в Україні штучний інтелект уже проходить бойове випробування.

«Ми не просто адаптуємося — ми задаємо тренди і маємо реальні приклади ефективного застосування ШІ в бойових умовах. Саме тому віримо в цей напрям і залучаємо партнерів до інвестування в українські розробки. K4 — це програма для тих, хто готовий перетворити свій код на зброю в руках наших захисників», — зазначає вона, повідомляє Міністерство оборони.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Цифровізація під час війни набирає обертів

Підприємства, що будують стійкі до знеструмлень інтернет-мережі за технологією xPON та мережі мобільного зв'язку, визначені критично важливими, швидше робитимуть це, особливо в регіонах, де зв'язок зникає через знеструмлення або де його взагалі немає. Стабільний інтернет і мобільний зв'язок — це про безпеку, оборону, доступ до держпослуг, навчання, роботу й можливість підтримувати контакт із рідними.

Для критично важливих підприємств

Унаслідок мобілізаційних заходів галузь зіткнулася з нестачею кваліфікованих кадрів, які забезпечують будівництво стійких до знеструмлень мереж та під'єднання до них громадян, державних органів, бізнесу. За попередніми оцінками, ішлося про дефіцит

понад 2,5 тисячі технічних фахівців.

Кого можуть внести в перелік критично важливих підприємств, які будують мережі xPON та мобільного зв'язку? Постачальника електронних комунікаційних послуг, який має статус критично важливого підприємства від Мінцифри, буде мережі xPON або мобільний зв'язок.

Щоб потрапити до переліку критично важливих підприємств, постачальник електронних комунікаційних послуг має подати звернення до Мінцифри на електронну пошту hello@thedigital.gov.ua, додавши: інформацію про фактичне покриття мережами xPON та мобільного зв'язку; звіт за формою 1-Т, поданий до регулятора послуг у галузі електронних комунікацій; інформацію про заплановане будівництво мереж; перелік адрес, де послуги вже надають; наказ про залучення працівників до будівельних бригад.

Документи для будівельної галузі: електронний бум

Щодо цифровізації містобудування та будівництва, то зручність і швидкість надання електронних послуг, фіксація кожної дії й економія стали основними цілями для запровадження Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва (ЄДЕССБ). Вона працює вже п'ять років і зберігає 7,5 мільйона зареєстрованих документів.

Упровадження ЄДЕССБ позбавило плутанини сотень сторінок паперу між учасниками будівельного процесу, впорядкувало черги розгляду документів для пришвидщення терміну надання адміністративних послуг, забезпечило створення автоматизованих перевірок та обмін інформації з іншими інформаційними ресурсами, такими як Державний реєстр речових прав на нерухоме майно, Державний земельний кадастр та інші.

Нині в системі працюють майже 140 тисяч зареєстрованих користувачів. Це архітектори, інженери-проектувальники, працівники органів архітектурно-будівельного контролю, замовники будівництва, девелопери та інші.

ЄДЕССБ — важливий інструмент для забезпечення прозорості та ефективності відбудови країни. Завдяки інтеграції з цифровою системою DREAM і Реєстром пошкодженого та знищеного майна система сприяє оптимізації процесів відновлення й надає можливість моніторингу реалізації проектів будівництва. Така взаємодія дає змогу забезпечити контроль за використанням ресурсів і оперативне внесення даних про відбудовчі заходи.

На порталі «Дія» продовжують працювати 13 будівельних послуг для громадян. Там можна отримати всі необхідні документи без візиту в державні органи. За п'ять років роботи ЄДЕССБ було надано більш як 221 тисячу таких послуг через «Дію».

У ЄДЕССБ працює автоматична первинна реєстрація спеціальних майнових прав (СМП). За цей період автоматично зареєстровано 474 об'єкти (наприклад, багатоквартирні будинки), які містять 60 тисяч майбутніх об'єктів нерухомості (для багатоквартирних будинків це окремі квартири, комерційні приміщення, гаражні бокси, парко-місця).

Наступними важливими кроками стануть: модернізація ЄДЕССБ в частині розширення автоматизованих перевірок для збільшення відсотка автореєстрації та зменшення кількості відмов; введення в дію мобільного додатка ЄДЕССБ «Прозоре будівництво»; будівельні послуги в мобільному застосунку «Дія» та сповіщення про статус розгляду документів; автоматизація функціоналу з реєстрації змін щодо об'єктів спеціального майнового права.

Джерело: Міністерство цифрової трансформації Міністерство розвитку громад та територій

«Сонячний РеСтарт 2025»: ветерани здобули нові професії

ІНІЦІАТИВА. Перші 18 ветеранів російсько-української війни і 13 внутрішньо переміщених осіб отримали сертифікати про здобуття нових професій — монтажника та проектувальника сонячних електростанцій. Для багатьох із них це не просто новий фах, а спосіб продовжити служіння Україні у цивільному житті.

Сонячні електростанції (СЕС) стають дедалі важливішим елементом енергетичної системи країни, особливо в умовах відімкнень електроенергії та блекаутів. Попит на встановлення СЕС зростає настільки стрімко, що на ринку вже не вистачає кваліфікованих фахівців. Саме тому освітні ініціативи благодійного фонду RePower Ukraine, зокрема курс «Сонячний РеСтарт 2025», відіграють важливу роль у розв'язанні цієї проблеми.

«Сонячний РеСтарт 2025» дав змогу ветеранам і ВПО опанувати нову професію монтажника або проектувальника СЕС. Мета проекту — не лише сприяти енергетичній незалежності України, а й підтримати тих, хто шукає роботу після повернення із фронту або вимушеної міграції.

Навчальна програма для монтажників охоплювала знання про складові СЕС, принципи підбору обладнання та правила під'єднання. Випускники пройшли і практичний етап: монтували сонячні панелі, працювали із кріпленнями, збирали повноцінну станцію на похилій поверхні.

Проектувальники навчалися довше — їм необхідно було опанувати вміння розміщувати панелі на різних типах поверхонь: від пласких дахів багатоповерхівок до похилих дахів приватних будинків і наземних конструкцій. Найбільший виклик — точно розрахувати кількість панелей, щоб запобігти перевантаженню або нестачі генерації.

«Ми проводимо цей курс уже втретє і з кожним набором отримуємо дедалі більше заявок. Люди пояснюють свою мотивацію бажанням допомагати державі, відновлювати енергетику України. На мою думку, це не випадково, адже бути монтажником або проектувальником СЕС означає впливати на розвиток країни, її енергетичну незалежність», — каже Володимир Крижановський, менеджер освітніх проектів БФ RePower Ukraine.

Щоб випускникам було легше знайти роботу, RePower Ukraine організував нетворкінг з роботодавцями. Студенти пройшли тренінг зі складання резюме, які згодом було розіслано компаніям, що працюють у галузі проектування та монтажу СЕС.

«Цей проект — важливий крок до створення можливостей для наших ветеранів, а також внутрішньо переміщених осіб, щоб вони могли не лише здобути нові професії, а й пройти перекваліфікацію або поглибити свої знання, ставши важливою частиною енергетичної незалежності України. Сонячні електростанції стають ключовим елементом на шляху до сталого енергозабезпечення країни, і я пишаюсь тим, що наші ветерани активно беруть участь у цьому інноваційному процесі. Вони завжди на передовій змін, і нині, вкладаючи власні сили та досвід, допомагають Україні ставати енергонезалежною», — зазначила міністр у справах ветеранів Наталія Калмикова.

Проект втілює благодійний фонд RePower Ukraine у партнерстві з Mercu Corps.

Джерело: Міністерство у справах ветеранів

Латвія продовжує надавати оборонну допомогу

ВАГОМИЙ ВНЕСОК. У Києві Президент Володимир Зеленський зустрівся із Прем'єр-міністром Латвії Евікою Сіліною, щоб обговорити продовження оборонної підтримки українських воїнів та євроінтеграційний шлях України. Глава держави подякував за те, що Евіка Сіліня разом з командою приїхала в Україну саме в День Української Державності.

«Ми справді розраховуємо на вашу країну та знаємо, що Латвія — і країна, і люди — є великим другом України та українців», — сказав Президент.

Евіка Сіліня запевнила, що Латвія й надалі підтримуватиме Україну. За словами Прем'єр-міністра, країна вже почала постачання обіцяного під час минулої зустрічі літерів пакета оборонної допомоги. До нього зокрема увійшли 42 бронеавтомобілі Patria.

«Вдячні за вашу вагому підтримку та передачу обіцяних бронеавтомобілів Patria. Це дуже хороший сигнал для нашої армії, для наших військових», — зазначив Володимир Зеленський.

Глава держави також подякував за новий пакет військової підтримки, затверджений урядом Латвії 1 липня, на суму 70 мільйонів єв-



Володимир Зеленський подякував Евіці Сіліні за передачу бронеавтомобілів Patria

ро. Крім того, Президент відзначив рішення спрямовувати 0,25 % ВВП країни на оборонну допомогу Україні та співлідерство Латвії в коаліції дронів.

«Я сподіваюся, що ви переможете росію. Ми всі разом. Ми повинні це зробити. У нас немає іншого виходу. Маємо продовжувати тиснути на путіна, щоб виштовхувати його з України і з наших домів. Бо це також серйоз-

но для нас», — зазначила Евіка Сіліня.

Під час зустрічі обговорили ситуацію на полі бою, ефективність дронів, забезпечення українських воїнів і механізм фінансування військової допомоги в межах програми Європейського Союзу SAFE (Security Action for Europe).

Лідери також говорили про те, як відбуватиметься постачання нових пакетів оборонної підтримки від країн — чле-

нів НАТО. Ішлося і про політичну підтримку України на шляху до членства в ЄС та зусилля, необхідні для відкриття шести переговорних кластерів цього року. Володимир Зеленський та Евіка Сіліня мають однакове бачення: важливо робити все, щоб розблокувати переговорний процес якнайшвидше.

Джерело: Офіс Президента

Збільшення видатків для потреб Сил оборони

ПЕРШЕ ЧИТАННЯ. 16 липня Верховна Рада України у першому читанні підтримала зміни до Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік щодо фінансового забезпечення сектору безпеки і оборони та вирішення першочергових питань».

Законопроект 13439-3 дублює усі положення розробленого Мінфіном урядового законопроекту (реєстр. №13439) та передбачає деякі техніко-редакційні уточнення і доповнення. Змінами передбачено збільшення видатків для сектору безпеки і оборони на 412,4 млрд грн, з яких майже 402 млрд грн — загальний фонд.

Це кошти для: Міноборони — 311 млрд грн; МВС — 84 млрд грн; ГУР Міноборони — 4,5 млрд грн; СБУ — 1,6 млрд грн; УДО — 505 млн грн; Держспецзв'язок — 64,5 млн гривень. 10,8 млрд грн — сектору безпеки і оборони за спеціальним фондом.

Додаткові 26 млрд грн (+ 8 млрд до урядового) закладено для резервного фонду на здійснення непередбачених та невідкладних видатків.

Для фінансування інших загальних потреб передбачено додатково 15,5 млрд грн (для Мінцифри, МОН, МОЗ).

Загальний обсяг видатків у запропонованих змінах до

держбюджету-2025 становить 457 млрд грн.

Додаткові видатки будуть профінансовані за рахунок:

1) збільшення доходів держбюджету, зокрема через перевиконання планових показників на 155,5 млрд грн;

ПДФО — 56 млрд грн;

податок на прибуток підприємств — 32 млрд грн (+ 8 млрд до урядового);

кошти, що перераховуються НБУ, — 20,3 млрд грн;

частина чистого прибутку та дивіденди — 15 млрд грн;

акциз із ввезених на митну територію України тютюнових виробів — 9 млрд грн;

збір на обов'язкове державне

пенсійне страхування з окремих господарських операцій — 4,1 млрд грн;

адміністративні штрафи із безпеки руху — 2,7 млрд грн; інші надходження — 16,3 млрд грн;

2) збільшення плану розміщень ОВДП на 185 млрд грн;

3) обсяг платежів з погашення внутрішнього державного боргу зменшено на 65 млрд грн;

4) скорочення певних видатків держбюджету на 51,5 млрд грн.

Необхідність внесення змін до держбюджету-2025 продиктована необхідністю забезпечення Сил оборони додатковою зброєю, боєприпасами, військовим обладнанням, повідомляє Мінфін.

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Закону України «Про основні засади молодіжної політики» щодо удосконалення механізмів фінансового забезпечення реалізації молодіжної політики

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

І. Внести до Закону України «Про основні засади молодіжної політики» (Відомості Верховної Ради України, 2021 р., № 28, ст. 233) такі зміни:

1. У частині першій статті 1:

1) пункти 1 і 5 викласти в такій редакції:

«1) грант у сфері молодіжної політики (далі — грант) — цільова допомога у вигляді коштів або майна, що надається на безоплатній і безповоротній основі як проектна або інституційна підтримка суб'єктам молодіжної роботи за результатами конкурсного відбору для реалізації молодіжних проєктів. Гранти за рахунок коштів державного та/або місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги надаються як бюджетні гранти відповідно до закону»;

«5) інституційна підтримка — цільова допомога у вигляді коштів або майна, що надається молодіжним/дитячим громадським об'єднанням для реалізації молодіжних проєктів з метою забезпечення їх інституційного розвитку»;

2) у пунктах 7, 8, 12 і 17 цифри і слово «35 років» замінити цифрами і словами «35 років включно»;

3) пункт 19 виключити;

4) пункти 20 і 21 викласти в такій редакції:

«20) проектна підтримка — цільова допомога у вигляді коштів, що надається суб'єктам молодіжної роботи для реалізації молодіжних проєктів»;

21) суб'єкти молодіжної роботи — фізичні особи, фізичні особи — підприємці, юридичні особи, що здійснюють молодіжну роботу»;

2. Частину другу статті 5 доповнити пунктом 7 такого змісту:

«7) інформування та забезпечення доступу молоді до актуальних можливостей щодо самореалізації та розвитку її потенціалу, у тому числі шляхом створення та забезпечення функціонування інформаційно-комунікаційних систем і баз даних».

3. У статті 8:

1) у частині другій:

пункти 2, 11, 12, 15 і 17 викласти в такій редакції:

«2) узагальнює практику застосування законодавства у сфері молодіжної політики, вносить пропозиції щодо його вдосконалення та приведення у відповідність із правом Європейського Союзу (acquis ЄС)»;

«11) запроваджує вимоги щодо залучення установ та організацій до здійснення підготовки та підвищення кваліфікації молодіжних працівників»;

12) забезпечує розроблення та затверджує типові освітні програми для молодіжних працівників»;

«15) забезпечує налагодження міжвідомчого та міжсекторального співробітництва у процесі формування та реалізації молодіжної політики»;

«17) ініціює встановлення премій, стипендій, інших заохочувальних відзнак для відзначення, підтримки, самореалізації молоді та розвитку її потенціалу»;

доповнити пунктом 18' такого змісту:

«18') сприяє в межах своїх повноважень реалізації соціальних гарантій для молоді, встановлених законом, а також розробленню та впровадженню механізму реалізації ініціативи Європейського Союзу «Молодіжна гарантія»;

2) у частині третій:

пункт 4 викласти в такій редакції:

«4) сприяють налагодженню національного та міжнародного співробітництва щодо вирішення питань, що стосуються молоді»;

доповнити пунктом 5' такого змісту:

«5') ініціюють встановлення премій, стипендій, інших заохочувальних відзнак для відзначення, підтримки, самореалізації молоді та розвитку її потенціалу»;

пункт 6 викласти в такій редакції:

«6) забезпечують у межах своєї компетенції виконання цього Закону та інших нормативно-правових актів у сфері молодіжної політики».

4. Пункти 4, 6 і 9 частини першої статті 9 викласти в такій редакції:

«4) сприяють створенню та діяльності молодіжних центрів, забезпечують діяльність молодіжних центрів комунальної форми власності, інших установ, що забезпечують соціальний захист, самореалізацію та розвиток потенціалу молоді, а також молодіжних просторів»;

«6) сприяють діяльності молодіжних та дитячих громадських об'єднань, інших суб'єктів молодіжної роботи, у тому числі шляхом залучення їх до реалізації місцевих та регіональних програм у сфері молодіжної політики»;

«9) можуть надавати гранти суб'єктам молодіжної роботи, ініціювати встановлення премій, стипендій, інших заохочувальних відзнак для відзначення, підтримки, самореалізації молоді та розвитку її потенціалу».

5. В абзаці першому частини четвертої та абзаці першому частини п'ятої статті 11 цифри і слово «35 років» замінити цифрами і словами «35 років включно».

6. Статтю 12 викласти в такій редакції:

«**Стаття 12.** Організаційні та правові засади діяльності молодіжних та дитячих громадських об'єднань

1. Молодіжні та дитячі громадські об'єднання користуються правами та виконують обов'язки відповідно до цього Закону, Закону України «Про громадські об'єднання» та інших нормативно-правових актів.

2. Молодіжні та дитячі громадські об'єднання у порядку, визначеному законом, мають право:

1) отримувати гранти, інші види фінансової підтримки для реалізації молодіжних проєктів;

2) брати участь у формуванні молодіжної політики, реалізації державних цільових, регіональних та місцевих програм у сфері молодіжної політики, а також бути надавачами соціальних послуг у порядку, визначеному законом;

3) співпрацювати з органами державної влади, органами місцевого самоврядування, органами влади Автономної Республіки Крим, неурядовими організаціями, молодіжними центрами та іншими молодіжними установами іноземних держав, міжнародними організаціями з питань, що стосуються сфери діяльності таких об'єднань»;

4) утворювати молодіжні центри, здійснювати підготовку молодіжних працівників з дотриманням вимог, визначених центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує молодіжну політику;

5) здійснювати моніторинг та оцінювання ефективності реалізації молодіжної політики»;

6) делегувати своїх представників для участі у добірї членів молодіжних рад, Національної ради з питань молоді, інших консультативно-дорадчих органів, що утворюються для вирішення питань, що стосуються молоді»;

7) за погодженням із закладами освіти, охорони здоров'я, культури, соціально-го захисту, фізичної культури і спорту, молодіжними центрами, іншими установами, що працюють з дітьми та молоддю і надають їм послуги, брати участь у підготовці та реалізації програм (проєктів, заходів) на базі таких закладів або поза ними, у тому числі шляхом створення та забезпечення функціонування на базі таких закладів молодіжних просторів»;

8) з метою виконання своїх статутних завдань здійснювати іншу діяльність, не заборонену законодавством».

7. У статті 13:

1) назву викласти в такій редакції:

«**Стаття 13.** Зміст та суб'єкти молодіжної роботи»;

2) доповнити частиною четвертою такого змісту:

«4. Суб'єктами молодіжної роботи є:

1) фізичні особи, які є: молодими особами; молодіжними працівниками; радниками з питань молоді; представниками (членами, учасниками) суб'єктів молодіжної роботи, визначених пунктом 2 цієї частини;

2) представницькі та самоврядні об'єднання молоді, що не мають статусу юридичної особи: органи (організації) учнівського та студентського самоврядування; молодіжні ради; неформальні молодіжні об'єднання;

3) молодіжні та дитячі громадські об'єднання, фізичні особи — підприємці та юридичні особи, що здійснюють молодіжну роботу;

4) уповноважені органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування».

8. Статтю 15 після частини четвертої доповнити новою частиною такого змісту:

«5. Молодіжні центри можуть здійснювати молодіжну роботу у нестационарному форматі як мобільні молодіжні центри шляхом здійснення молодіжної роботи безпосередньо в місцях перебування молоді, яка з будь-яких причин не має можливості відвідати молодіжні центри або молодіжні простори, але виявила таке бажання».

У зв'язку з цим частини п'яту — восьму вважати відповідно частинами шостою — дев'ятою.

9. Назву, частини першу і третю статті 21 викласти в такій редакції:

«**Стаття 21.** Особливості підтримки молоді щодо розвитку її потенціалу

1. Молоді надається всебічна підтримка з метою реалізації соціально значущих проєктів у соціальній та гуманітарній сферах у порядку, визначеному законодавством, а також щороку відзначаються особливі досягнення молоді у розбудові України»;

«3. Органи державної влади та органи місцевого самоврядування сприяють проведеному загальнодержавних, регіональних і місцевих конкурсів, виставок, фестивалів, концертів, наукових конференцій та інших заходів з метою виявлення, підтримки та розвитку творчих і професійних здібностей молоді».

10. У статті 22:

1) частину першу викласти в такій редакції:

«1. Держава забезпечує працездатній молоді надання першого робочого місця на строк не менше двох років після закінчення або припинення навчання в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої і вищої освіти, завершення професійної підготовки і перепідготовки, а також після проходження базової військової служби або альтернативної (невійськової) служби».

Строк, передбачений абзацом першим цієї частини, обчислюється з урахуванням періоду роботи молоді особи до проходження базової військової служби або альтернативної (невійськової) служби»;

2) доповнити частиною четвертою такого змісту:

«4. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері розвитку підприємництва, та інші центральні органи виконавчої влади в межах компетенції створюють правові та економічні засади підтримки та розвитку молодіжних підприємницьких ініціатив, заохочення молоді до здійснення підприємницької діяльності».

11. У статті 23:

1) частини першу — п'яту викласти в такій редакції:

«1. Український молодіжний фонд (далі — Фонд) є бюджетною установою — юридичною особою публічного права, підзвітною та підконтрольною центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує молодіжну політику.

2. Фонд діє на підставі Положення про Український молодіжний фонд, затвердженого центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує молодіжну політику.

3. Основними завданнями Фонду є:

1) надання грантів як проєктної або інституційної підтримки для реалізації молодіжних проєктів»;

2) виконання окремих завдань і заходів молодіжної політики, визначених державними цільовими програмами у сфері молодіжної політики.

4. Фонд створює і веде реєстр молодіжних проєктів, поданих до Фонду, та оприлюднює його у формі відкритих даних відповідно до закону.

5. Конкурсний відбір молодіжних проєктів, реалізація яких здійснюється за рахунок коштів Фонду, проводяться експертами, персональний склад яких формується за результатами конкурсів з добору експертів у порядку, визначеному Фондом. У конкурсі з добору експертів не можуть брати участь члени органів управління та працівники Фонду»;

2) частину десяту виключити.

12. Статті 24 і 25 викласти в такій редакції:

«**Стаття 24.** Фінансове забезпечення молодіжної політики

1. Фінансове забезпечення молодіжної політики здійснюється відповідно до цього Закону та інших нормативно-правових актів за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги, добровільних внесків фізичних і юридичних осіб, у тому числі іноземних, з інших джерел, не заборонених законодавством.

Органи державної влади, органи місцевого самоврядування при формуванні бюджету передбачають видатки на реалізацію державних, регіональних та місцевих програм у сфері молодіжної політики, а також сприяють залученню фінансових ресурсів з різних джерел, не заборонених законодавством, для збільшення обсягів фінансування таких програм.

2. За рахунок коштів Державного бюджету України державна підтримка молодіжних та дитячих громадських об'єднань, інших суб'єктів молодіжної роботи, у тому числі шляхом надання грантів як проєктної або інституційної підтримки здійснюється з метою виконання завдань державних цільових програм у сфері молодіжної політики у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

За рахунок коштів місцевих бюджетів підтримка молодіжних та дитячих громадських об'єднань, інших суб'єктів молодіжної роботи, у тому числі шляхом надання грантів як проєктної або інституційної підтримки, здійснюється з метою виконання регіональних та місцевих програм у сфері молодіжної політики у порядку, визначеному місцевим органом виконавчої влади/ органом місцевого самоврядування відповідно до їхніх повноважень. Зазначені органи встановлюють вимоги до суб'єктів молодіжної роботи, які мають право на підтримку за рахунок коштів місцевих бюджетів.

3. Суб'єкти молодіжної роботи, визначені пунктами 1 і 2 частини четвертої статті 13 цього Закону, можуть отримувати гранти виключно у вигляді проєктної підтримки як фізичні особи.

Гранти не можуть надаватися суб'єктам молодіжної роботи, визначеним пунктом 4 частини четвертої статті 13 цього Закону.

4. Забороняється зміна цільового призначення об'єктів молодіжної інфраструктури, наданих органами місцевого самоврядування, органами державної влади у користування молодіжним та дитячим громадським об'єднанням, молодіжним центром, без згоди центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує молодіжну політику, якщо така зміна призведе до припинення використання зазначених об'єктів для здійснення молодіжної роботи.

Стаття 25. Фінансове забезпечення діяльності Українського молодіжного фонду

1. Джерелами формування коштів Фонду є:

1) кошти державного бюджету;

2) добровільні внески фізичних та юридичних осіб, у тому числі іноземних;

3) міжнародна технічна допомога;

4) інші джерела, не заборонені законодавством.

Фонд забезпечує ведення обліку коштів з джерел, визначених пунктами 2-4 цієї частини, відповідно до законодавства.

2. Фонд має відокремлене майно, яке є об'єктом права державної власності і передано йому на праві узуфрукта державного майна чи на іншому речовому праві на чуже майно, передбаченому законом.

3. Кошти Фонду використовуються для забезпечення здійснення діяльності Фонду та виконання його завдань, визначених Положенням про Український молодіжний фонд.

Кошти Фонду також можуть використовуватися для виплати винагороди експертам експертних рад Фонду, за умови що така діяльність пов'язана з проведенням конкурсного відбору молодіжних проєктів відповідно до Методики визначення розміру сум виплат експертам експертних рад Фонду, що затверджується Кабінетом Міністрів України».

ІІ. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України протягом шести місяців з дня набрання чинності цим Законом:

1) привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

2) забезпечити приведення нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом; та виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом;

3) визначити порядок передачі в оренду державного та комунального майна, що не міститься в Переліку першого типу, без проведення аукціону молодіжним та дитячим громадським об'єднанням і молодіжним центром, що є неприбутковими установами державної та комунальної форм власності, згідно із частинами другою і третьою статті 15 Закону України «Про оренду державного та комунального майна».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
5 червня 2025 року
№ 4488-IX

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо впорядкування надання відпустки для підготовки та участі у спортивних змаганнях

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

І. Внести зміни до таких законодавчих актів України:

1. Статтю 77' Кодексу законів про працю України (Відомості Верховної Ради УРСР, 1971 р., додаток до № 50, ст. 375) викласти в такій редакції:

«**Стаття 77'.** Відпустка для підготовки та участі у спортивних змаганнях

Відпустка для підготовки та участі у змаганнях надається працівникам, які беруть участь у всеукраїнських та міжнародних спортивних змаганнях.

Тривалість відпустки, порядок, умови її надання та оплати для підготовки та участі у спортивних змаганнях, що надається спортсменам, включеним до скла-

ду національної збірної команди, спортивним суддям, визначаються Кабінетом Міністрів України, а для інших працівників — трудовим та/або колективним договором».

2. Статтю 16' Закону України «Про відпустки» (Відомості Верховної Ради України, 1997 р., № 2, ст. 4; 2010 р., № 7, ст. 50; 2023 р., № 134, ст. 786) викласти в такій редакції:

«**Стаття 16'.** Відпустка для підготовки та участі у спортивних змаганнях

Відпустка для підготовки та участі у змаганнях надається працівникам, які беруть участь у всеукраїнських та міжнародних спортивних змаганнях.

Тривалість відпустки, порядок, умови її надання та оплати для підготовки та участі у спортивних змаганнях, що надається спортсменам, включеним до складу національної збірної команди, спортивним суддям, визначаються Кабінетом Міністрів України, а для інших працівників — трудовим та/або колективним договором».

3. Частину першу статті 43 Закону України «Про фізичну культуру і спорт» (Відомості Верховної Ради України, 2010 р., № 7, ст. 50; 2017 р., № 29, ст. 316; 2023 р., №№ 12-13, ст. 28) замінити двома новими частинами такого змісту:

«Спортсменам та спортивним суддям, які беруть участь у всеукраїнських та міжнародних спортивних змаганнях, надається за місцем роботи відпустка для підготовки та участі в таких змаганнях.

Тривалість відпустки, порядок, умови її надання та оплати для підготовки та участі у спортивних змаганнях, що надається спортсменам, включеним до складу національної збірної команди, спортивним суддям, визначаються Кабінетом Міністрів України, а для інших спортсменів — трудовим та/або колективним договором».

У зв'язку з цим частини другу — п'яту вважати відповідно частинами третьою — шостою.

ІІ. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності через три місяці з дня його опублікування, крім пункту 2 цього розділу, який набирає чинності з дня, наступного за днем опублікування цього Закону.

2. Кабінету Міністрів України:

1) привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом, забезпечивши набрання ними чинності одночасно з набранням чинності цим Законом;

2) забезпечити приведення нормативно-правових актів міністерств та інших центральних органів виконавчої влади у відповідність із цим Законом, забезпечивши набрання ними чинності одночасно з набранням чинності цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
19 червня 2025 року
№ 4514-IX

КАДРОВІ ПИТАННЯ

Президент України

звільнив:
ЛИТВИНА Владислава Володимировича — з посади голови Фастівської районної державної адміністрації Київської області згідно з поданою ним заявою.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ	
ПОСТАНОВА від 15 липня 2025 р. № 860 Київ	
Про внесення змін до переліку товарів, які звільняються від оподаткування ввізним митом та операції із ввезення яких на митну територію України звільняються від оподаткування податком на додану вартість, якщо такі товари ввозяться на митну територію України в рамках угод, фінансування за якими проводиться за рахунок Секретаріату Енергетичного Співтовариства	
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ: 1. Внести до переліку товарів, які звільняються від оподаткування ввізним митом та операції із ввезення яких на митну територію України звільняються від оподаткування податком на додану вартість, якщо такі товари ввозяться на митну територію України в рамках угод, фінансування за якими проводиться за рахунок Секретаріату Енергетичного Співтовариства, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 жовтня 2024 р. № 1193 «Деякі питання реалізації пункту 9 ⁹⁷ розділу XXI «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України та пункту 88' підрозділу 2 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 97, ст. 6209), виклавши його в редакції, що додається. 2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та діє протягом строку дії пункту 9 ⁹⁷ розділу XXI «Прикінцеві та перехідні положення» Митного кодексу України та пункту 88' підрозділу 2 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України.	
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 18 жовтня 2024 р. № 1193 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 липня 2025 р. № 860)	
ПЕРЕЛІК товарів, які звільняються від оподаткування ввізним митом та операції із ввезення яких на митну територію України звільняються від оподаткування податком на додану вартість, якщо такі товари ввозяться на митну територію України в рамках угод, фінансування за якими проводиться за рахунок Секретаріату Енергетичного Співтовариства	
Код товару згідно з УКТЗЕД	Назва товару
2707	Масла та інші продукти високотемпературної перегонки кам'яновугільних смол; аналогічні продукти, в яких ароматичні складові переважають за масою неароматичні
2710	Нафта та нафтопродукти, одержані з бітумінозних порід (мінералів), крім сирих; продукти, в іншому місці не зазначені, з вмістом 70 мас. % або більше нафти чи нафтопродуктів, одержаних з бітумінозних порід (мінералів), причому ці нафтопродукти є основними складовими частинами продуктів; відпрацьовані нафтопродукти
3901	Полімери етилену в первинних формах
3902	Полімери пропілену або інших олефінів у первинних формах
3917	Труби, трубки і шланги та їх фітінги (наприклад, з'єднання, коліна, муфти) із пластмаси
3926	Інші вироби з пластмас та вироби з інших матеріалів товарних позицій 3901-3914
4009	Труби, шланги і рукава з вулканізованої гуми, крім твердої гуми, з фітінгами або без фітінгів (наприклад, патрубками, колінами, з'єднаннями)
4016	Інші вироби з вулканізованої гуми, крім твердої
4504	Корок агломерований (з використанням сполучених речовин або без них) і вироби з нього
5911	Текстильні матеріали та вироби технічного призначення, про які йдеться у примітці 8 до цієї групи
6815	Вироби з каменю або інших мінеральних речовин (включаючи вуглецеві волокна, вироби з цих матеріалів і торфу), в іншому місці не зазначені
7019	Скловолокло (включаючи скловату) та вироби з нього (наприклад, пряжа або нитки, рівниця, тканини)
722300	Дріт з корозійностійкої (нержавіючої) сталі
7304	Труби, трубки і профілі порожнисті, безшовні з чорних металів (крім чавунного литва)
7305	Інші труби і трубки (наприклад, зварні, клепані або з'єднані аналогічним способом) круглого поперечного перерізу, зовнішній діаметр яких понад 406,4 мм з чорних металів
7306	Інші труби, трубки і профілі порожнисті (наприклад, з відкритим швом чи зварні, клепані або з'єднані аналогічним способом) з чорних металів: труби для нафто- та газопроводів
7307	Фітінги для труб і трубок (наприклад, муфти, коліна, втулки) з чорних металів
7312	Дріт кручений, троси, канати, плетені шнури, стропи та аналогічні вироби з чорних металів, без електричної ізоляції
7318	Гвинти, болти, гайки, глухарі, гачки вкручувані, заклепки, шпонки, шпінти, шайби (включаючи пружинисті шайби) та аналогічні вироби, з чорних металів
7320	Пружини, ресори та листи для них з чорних металів
7325	Інші вироби литі з чорних металів
7326	Інші вироби з чорних металів
7408	Дріт мідний
7409	Плити, листи та стрічки з міді, завтовшки понад 0,15 мм
7411	Труби та трубки мідні
7412	Фітінги мідні для труб або трубок (наприклад, муфти, коліна, втулки)
7413 00 00 00	Провід кручений, троси, плетені шнури та аналогічні вироби мідні, електрично не ізовані
7419	Інші вироби мідні
7508	Інші вироби нікелеві
7604	Прутки та профілі алюмінієві
7605	Дріт алюмінієвий
7606	Плити, листи та стрічки алюмінієві, товщина яких перевищує 0,2 мм
7608	Труби та трубки алюмінієві
7614	Провід кручений, троси, плетені шнури та аналогічні вироби алюмінієві, електрично не ізовані
8105	Штейни кобальтові та інші проміжні продукти металургії кобальту; кобальт і вироби з кобальту, включаючи відходи та брухт
8203	Напилки, наффілі, рашпілі, кліщі (включаючи гострозубці), плоскогубці, щипці, пінцети, ножиці для різання металу, труборізи, болторізи, пробійники та аналогічні ручні інструменти
8204	Ключі гайкові ручні (включаючи динамометричні ключі, крім воротків); змінні головки для гайкових ключів з ручками або без них
8205	Інструменти ручні (включаючи алмазні склорізи), що в іншому місці не зазначені або не включені; лампи паяльні; лещата, затискачі та аналогічні інструменти, крім приладів або частин верстатів чи водоструминних різальних машин; ковадла; горна переносні; шліфувальні круги з опорними рамами, ручним або ножним приводом
8307	Труби гнучкі з недорогоцінних металів, з фітінгами або без них
8311	Дріт, прутки, трубки, пластини, електроди та аналогічні вироби з недорогоцінних металів або карбідів металів, з покриттям або наповненням флюсовим матеріалом, для паяння, у тому числі тугоплавким припоєм, зварювання або осадження металів чи карбідів металів; дріт і прутки із спеченого порошку з недорогоцінних металів, для металізації напаленням
8402	Котли парові або інші парогенеруючі котли (крім водяних котлів для центрального опалення, здатних також виробляти пар низького тиску); котли перегрітої води
8403	Котли для центрального опалення, крім котлів товарної позиції 8402
8404	Допоміжне обладнання для використання з котлами товарної позиції 8402 або 8403 (наприклад, економайзери, пароперегрівники, сажовибірники, рекуператори газів); конденсатори для пароводяних або інших паросилових установок
8405	Газогенератори або генератори водяного газу, з очисними установками або без них; газогенератори ацетиленові та аналогічні газогенератори з очисними установками або без них
8406	Турбіни на водяній парі та інші парові турбіни
8407	Двигуни внутрішнього згоряння з іскровим запалюванням, із зворотно-поступальним або обертовим рухом поршня (роторні двигуни)
8408	Двигуни внутрішнього згоряння поршневі з компресійним запалюванням (дизелі або напівдизелі)
8409	Частини, призначені виключно або переважно для двигунів товарної позиції 8407 або 8408
8410	Турбіни гідравлічні, колеса водяні та регулятори для них
8411	Двигуни турбореактивні, турбогвинтові та інші газові турбіни
8412	Інші двигуни та силові установки
8413	Насоси для рідин з витратоміром або без нього; механізми для підймання рідини
8414	Насоси повітряні або вакуумні, повітряні або інші газові компресори та вентилятори; вентиляційні або рециркуляційні витяжні ковпаки або шафи з вентилятором, з фільтрами або без них; газонепроникні бокси (шафи) біологічної безпеки, з фільтрами або без них
8416	Пальники топкові для рідкого палива, пальники розпиленого твердого палива або газу; топки механічні, включаючи їх механічні колосникові решітки, механічні пристрої для видалення золи та аналогічні пристрої
8418	Теплові насоси, крім установок для кондиціювання повітря товарної позиції 8415
8419	Машини, обладнання промислове або лабораторне з електричним чи неелектричним нагріванням (за винятком печей, камер та іншого обладнання товарної позиції 8514) для обробки матеріалів шляхом зміни температури, наприклад, нагріванням, дистillaцією, сушінням, випаровуванням, конденсацією, крім машин або обладнання, призначеного для використання у побуті; неелектричні водонагрівачі акумулювальні або безінерційні
8421	Центрифуги, включаючи відцентрові сушиarki; обладнання та пристрої для фільтрування або очищення рідин чи газів
8425	Талі та підйімачі, крім скіпових підйімачів; лебідки та кабестани; домкрати
8426	Суднові дерик-крани; підймальні крани різних типів, включаючи кабельні крани; ферми підймальні пересувні, порталні навантажувачі та візки з підймальним краном

8429	Самохідні бульдозери з неповоротним та поворотним відвалом, грейдери, планувальники, скрепери, механічні лопати, екскаватори, однокішові навантажувачі, машини трамбувальні та дорожні катки
8430	Інші машини та механізми для переміщування, планування, профілювання, розроблення, вирівнювання, трамбування, ущільнення, виймання або буріння ґрунту; обладнання для забивання та витягування палів; обладнання снігоприбиральне плужне та роторне
8431	Частини, призначені виключно або переважно для обладнання товарних позицій 8425-8430
8456	Верстати для обробки різних матеріалів шляхом видалення матеріалу за допомогою лазерного або іншого світлового чи фотонного променя, ультразвукових, електророзрядних, електрохімічних, електронно-променевих, іонно-променевих або плазменно-дугових процесів; водоструминні різальні машини
8458	Верстати токарні (включаючи верстати токарні багатощільові) металорізальні
8459	Верстати металорізальні (включаючи агрегатні верстати лінійної побудови) для свердління, розточування, фрезерування, нарізування зовнішньої або внутрішньої різьби шляхом видалення металу, крім токарних верстатів (включаючи верстати токарні багатощільові) товарної позиції 8458
8460	Верстати обдирно-шліфувальні, заточувальні, шліфувальні, хонінгувальні, притиральні, полірувальні або для виконання інших операцій з остаточної обробки металів або металокераміки з використанням точильних каменів, абразивів або полірувальних засобів, крім верстатів зуборізних, зубошліфувальних або зубообробних товарної позиції 8461
8467	Інструменти ручні пневматичні, гідравлічні або з вмонтованим електричним або неелектричним двигуном
8471	Машини автоматичного оброблення інформації та їх блоки; магнітні або оптичні зчитувальні пристрої, машини для перенесення даних на носії інформації у кодованому вигляді та машини для оброблення аналогічної інформації, в іншому місці не зазначені
8479	Машини та механічні пристрої, які мають індивідуальні функції, в іншому місці не зазначені
8481	Крани, клапани, вентиляти та аналогічна арматура для трубопроводів, котлів, резервуарів, цистерн, баків або аналогічних ємкостей, включаючи редукційні клапани та терморегулювальні вентиляти
8482	Підшипники кулькові або роликові
8483	Вали трансмісійні (включаючи кулачкові та колінчасті) і кривошипи; корпуси підшипників, підшипники ковзання для валів; зубчасті передачі та шестерні; кулькові або роликові гвинтові передачі; коробки передач та інші варіанти швидкості, включаючи гідротрансформатори; маховики та шківви, включаючи поліспасты; муфти та пристрої для з'єднання валів (включаючи універсальні шарніри)
8484	Прокладки та аналогічні ущільнювачі з листового металу в поєднанні з іншим матеріалом або складені з двох чи більше шарів металу; набори чи комплекти прокладок та аналогічних з'єднувальних елементів різних як за складом, упаковані в пакети, конверти або аналогічну упаковку; механічні ущільнювачі
8501	Двигуни та генератори, електричні (крім електрогенераторних установок)
8502	Електрогенераторні установки та обертові електричні перетворювачі
850300	Частини, призначені виключно або переважно для машин товарної позиції 8501 або 8502
8504	Трансформатори електричні, статичні перетворювачі електричні (наприклад, випрямлячі), котушки індуктивності та дроселі
8505	Електромагніти; магніти постійні та вироби, призначені для перетворення на постійні магніти після намагнічування; електромагніти або з постійними магнітами затискні патрони, затискачі та аналогічні пристрої для фіксації; електромагнітні зчеплення, муфти та гальма; електромагнітні підймальні головки
8506	Первинні елементи та первинні батареї
8507	Акумулятори електричні, включаючи сепаратори для них, прямокутної (в тому числі квадратної) або будь-якої іншої форми
8511	Електроустаткування для запалювання або пуску двигунів внутрішнього згоряння з іскровим запалюванням або із запалюванням від стиснення (наприклад магнето, магнето-генератори (магдино), котушки запалювання, свічки запалювання або розжарювання, стартери); генератори (наприклад постійного та змінного струму) та автоматичні переривники (англ. cut-outs), що використовуються разом з такими двигунами
8514	Печі та камери промислові або лабораторні, електричні (включаючи індукційні або діелектричні); інше промислове або лабораторне обладнання для термічного оброблення матеріалів, індукційне або діелектричне
8515	Машини та апарати для паяння або зварювання з можливістю різання або без неї, електричні (включаючи з електричним нагрівом газу), лазерні або іншого світлового чи фотонного випромінювання, ультразвукові, електронно-променеві, магнітно-імпульсні або плазмодугові; електричні машини та апарати для гарячого наплення металів або металакераміки
8516	Електричні водонагрівачі акумулювальні або безінерційні та електричні нагрівачі занурені; прилади електричні для обігрівання приміщень, ґрунту; сушиarki для рук; електронагрівальні прилади; елементи опору нагрівальні, крім включених до товарної позиції 8545
8523	Диски, стрічки, твердотільні енергонезалежні пристрої для зберігання інформації, «smart-картки» та інші носії для запису звуку або інших явищ, записані або незаписані, включаючи матриці та форми для виготовлення дисків, крім виробів групи 37
8531	Електрообладнання звукове або візуальне сигналізаційне (наприклад, дзвоники, сирени, індикаторні панелі, пристрої сигналізації про крадіжки та пожежі), крім обладнання товарної позиції 8512 або 8530
8532	Конденсатори електричні постійні, змінні або підстроювальні
8535	Електрична апаратура для комутації або захисту електричних кіл чи для приєднання до електричних кіл або в електричних колах (наприклад, вимикачі, перемикачі, роз'єднувачі, запобіжники плавкі, блискавки-відводи, обмежувачі напруги, пристрої для гасіння стрибків напруги, штепсельні вилки і розетки та інші з'єднувальні пристрої, коробки з'єднання), для напруги понад 1000 В
8536	Електрична апаратура для комутації або захисту електричних кіл чи для приєднання до електричних кіл або в електричних колах (наприклад, вимикачі, роз'єднувачі, перемикачі, реле, запобіжники плавкі, пристрої для гасіння стрибків напруги, штепсельні вилки і розетки, патрони для ламп та інші з'єднувальні пристрої, коробки з'єднання), для напруги не більш як 1000 В; з'єднувальні пристрої для оптичних волокон, волоконно-оптичних джгутів або кабелів
8537	Пульти, панелі, консолі, столи, розподільні щити та інші основи, обладнані двома або більше пристроями товарної позиції 8535 або 8536, для контролю або розподілу електричного струму, включаючи пристрої чи апаратуру групи 90, та цифрові апарати керування, крім комутаційних пристроїв товарної позиції 8517
8538	Частини, призначені виключно або переважно для апаратури товарних позицій 8535, 8536 або 8537
8539	Електричні лампи розжарення або газорозрядні, включаючи лампи герметичні спрямованого світла, ультрафіолетові або інфрачервоні лампи; дугові лампи; світлодіодні (LED) джерела світла
8541	Напівпровідникові прилади (наприклад діоди, транзистори, напівпровідникові перетворювачі); фоточутливі напівпровідникові прилади, включаючи фотогальванічні (сонячні) елементи, зібрані або не зібрані у модулі, вмонтовані або не вмонтовані у панель; світловипромінювальні діоди (LED), незалежно від того, зібрані чи ні з іншими світловипромінювальними діодами (LED); п'єзоелектричні кристали, зібрані
8542	Електронні інтегровані схеми
8544	Проводи ізовані (включаючи емальовані чи анодовані), кабелі (включаючи коаксальні) та інші ізовані електричні провідники із з'єднувальними пристроями або без них; кабелі волоконно-оптичні, складені з волокон з індивідуальними оболонками, незалежно від того, зібрані вони чи ні з електричними провідниками або з'єднувальними пристроями
8546	Ізолятори електричні з будь-яких матеріалів
8701	Трактори (за винятком тракторів товарної позиції 8709)
8704	Моторні транспортні засоби для перевезення вантажів
8705	Моторні транспортні засоби спеціального призначення, крім призначених головним чином для перевезення людей або вантажів (наприклад евакуатори, автокрани, автомобілі пожежні, автобетономішалки, автомобілі прибиральні для доріг, автомобілі поливомийні, автомобілі-майстерні, радіологічні автомобілі)
8709	Транспортні засоби вантажні, самохідні без підймальних або навантажувальних пристроїв, які використовуються на заводах, складах, у портах або в аеропортах для перевезення вантажів на короткі відстані; тягачі, що використовуються на залізничних платформах; частини зазначених вище транспортних засобів
8716	Причепи та напівпричепи; інші несамохідні транспортні засоби; їх частини
9025	Ареометри та аналогічні занурювані прилади, термометри, пірометри, барометри, гігрометри та психрометри, із записуваними пристроями або без них, будь-які комбінації цих приладів
9026	Прилади та апаратура для вимірювання або контролю за витратою, рівнем, тиском чи іншими змінними характеристиками рідин або газів (наприклад, витратоміри, покажчики рівня, манометри, тепломіри), крім приладів та апаратури товарних позицій 9014, 9015, 9028, або 9032
9027	Прилади та апаратура для фізичного або хімічного аналізу (наприклад, поляриметри, рефрактомери, газо- або димоналізатори); прилади та апаратура для вимірювання або контролю за в'язкістю, пористістю, розширенням, поверхневим натягом або подібні; прилади та апаратура для вимірювання або контролю за кількістю тепла, звуку або світла (включаючи експонетри); мікротоми
9028	Лічильники кількості обертів, кількості продукції, таксометри, мілеметри, крокометри та подібні прилади; спідометри та тахометри, крім включених до товарної позиції 9014 або 9015; страбоскопи
9029	Осцилоскопи, спектроаналізатори та інші прилади і апаратура для вимірювання або контролю за електричними величинами, крім вимірювальних приладів товарної позиції 9028; прилади та апаратура для виявлення або вимірювання альфа-, бета-, гамма-, рентгенівського та іншого іонізуючого випромінювання
9030	Контрольні або вимірювальні прилади, пристрої та машини, в іншому місці цієї групи не зазначені; проектори профільні
9031	Прилади та апаратура для автоматичного регулювання або керування
9032	

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ	
ПОСТАНОВА від 15 липня 2025 р. № 861 Київ	
Про внесення змін до Порядку реалізації експериментального проекту щодо надання державних грантів на здобуття вищої освіти	
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ: Внести до Порядку реалізації експериментального проекту щодо надання державних грантів на здобуття вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2024 р. № 822 «Про реалізацію експериментального проекту щодо надання державних грантів на здобуття вищої освіти» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 69, ст. 4141, № 86, ст. 5356), зміни, що додаються.	
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ	

ДОКУМЕНТИ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 15 липня 2025 р. № 861

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку реалізації експериментального проекту щодо надання
державних грантів на здобуття вищої освіти

1. У пункті 2:
1) в абзаці другому слова «та/або юридичних» виключити;
2) абзац третій після слів «мобільного додатка» доповнити словами «Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (Дія) (далі — мобільний додаток)».

2. У пункті 8:
1) абзац перший викласти в такій редакції:
«8. Державний грант на перший рік навчання може бути наданий здобувачу ступеня вищої освіти бакалавра (магістра медичного, фармацевтичного та ветеринарного спрямування), щодо якого одночасно виконані такі вимоги:»;
2) у підпункті 1:
абзац другий після слів «цього Порядку» доповнити словами і цифрами «для здобувачів освіти, які вступили на перший рік навчання у 2024 році, або пунктом 23' цього Порядку для здобувачів освіти, які вступили на перший рік навчання у 2025 році»;
абзац третій викласти в такій редакції:
«протягом строку реалізації експериментального проекту до закладу освіти (незалежно від форми власності та сфери управління), що провадить освітню діяльність на підставі виданої ліцензії, на навчання за денною (дуальною) формою здобуття вищої освіти на місця, що фінансуються за кошти фізичних осіб;»;
3) у підпункті 4:
в абзаці першому слово «(юридичною)» виключити;
після абзацу першого доповнити підпункт новими абзацами такого змісту:
«Не можуть претендувати на надання державного гранту здобувачі освіти, які:
під час прийому для здобуття вищої освіти отримали рекомендацію до зарахування за державним або регіональним замовленням і не підтвердили вибір місця навчання в строк, визначений у розділі V Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році, затвердженому наказом МОН від 10 лютого 2025 р. № 168, для виконання вимог до зарахування за заявою з пріоритетністю;
завершили навчання за державним або регіональним замовленням та здобули ступінь освіти бакалавра (магістра медичного, фармацевтичного та ветеринарного спрямування).
На надання державного гранту можуть претендувати здобувачі освіти, які не завершили попереднє навчання за державним або регіональним замовленням за ступенем вищої освіти бакалавра (магістра медичного, фармацевтичного та ветеринарного спрямування), але відшкодували до державного або місцевого бюджету кошти, витрачені на оплату послуг з підготовки фахівців, відповідно до пункту 30' цього Порядку. Розмір відшкодування визначається відповідно до пунктів 5 і 6 Порядку відшкодування коштів державного або місцевого бюджету, витрачених на оплату послуг з підготовки фахівців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2015 р. № 658 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 72, ст. 2361; 2017 р., № 9, ст. 282).
У разі коли здобувач освіти не завершив попереднє навчання за ступенем вищої освіти бакалавра (магістра медичного, фармацевтичного та ветеринарного спрямування) на умовах державного гранту, державний грант надається на строк, що не перевищує різниці між розрахунковим строком освітньої програми, на яку зараховано здобувача освіти, та строком навчання здобувача освіти за попередньою освітньою програмою на умовах надання державного гранту, за якою ним не завершено навчання, до його відрахування. Виплата державного гранту такому здобувачу освіти починається з року навчання, з якого його було відраховано.
Грант продовжується на кожний наступний рік навчання до завершення розрахункового строку освітньої програми з урахуванням змін у законодавстві.».

У зв'язку з цим абзац другий вважати абзацом восьмим.

3. В абзаці першому пункту 9 цифру і слово «5 листопада» замінити цифрами і словом «25 жовтня».

4. Абзац другий пункту 13 замінити абзацами такого змісту:
«з 1 числа місяця, що настає після зазначеної дати подання звернення про припинення надання державного гранту;
з 1 числа місяця, що настає після зазначеної в Єдиній базі дати переведення здобувача освіти на місця державного (регіонального) замовлення або з денної (дуальної) форми на інші форми здобуття вищої освіти в цьому ж закладі освіти;».

У зв'язку з цим абзаці третій і четвертий вважати відповідно абзацами четвертим і п'ятим.

5. У пункті 14:
1) у третьому реченні абзацу другого слова «з дня отримання МОН» замінити словами «з дня отримання»;
2) в абзаці третьому слова «Інформація про припинення наказом МОН державний грант» замінити словами «Інформація про припинення наказом МОН надання державного гранту».

6. В абзаці восьмому пункту 15 після слів «цього Порядку» доповнити словами і цифрами «для здобувачів, які вступили на перший рік навчання у 2024 році, або пункту 24' цього Порядку для здобувачів, які вступили на перший рік навчання у 2025 році», а слово «(юридичною)» виключити.

7. У пункті 18 слово «(юридичною)» виключити.

8. В абзаці першому пункту 19 слова «цього Порядку» замінити словами і цифрою «, встановленим пунктом 8 цього Порядку».

9. Пункт 22 викласти в такій редакції:
«22. Розмір державного гранту на перший рік навчання, що надається здобувачу освіти, розраховується як добуток розміру базового гранту (з урахуванням результатів вступних випробувань і обраної спеціальності) та коефіцієнта спеціальності (спеціалізації, предметної спеціальності).

Для визначення розміру державного гранту, що надається здобувачу освіти, який вступив у 2025 році до одного із закладів освіти Запорізької, Миколаївської, Сумської, Харківської областей та отримав документ про повну загальну середню освіту у 2025 році в одній із цих областей, додатково застосовується коефіцієнт 1,5 шляхом його множення на розмір державного гранту, визначеного відповідно до абзацу першого цього пункту.

Розмір державного гранту не може перевищувати вартості навчання, визначеної договором між закладом освіти та фізичною особою, яка замовляє платну освітню послугу, беручи на себе грошові зобов'язання щодо оплати навчання такого здобувача освіти.».

10. Доповнити Порядок пунктом 23' такого змісту:
«23'. Здобувачам освіти, які зараховані у 2025/26 навчальному році на перший рік навчання, мають результат вступних випробувань у формі зовнішнього незалежного оцінювання та/або з використанням організаційно-технологічних процесів зовнішнього незалежного оцінювання не менше 170 балів з двох предметів, встановлюється базовий грант другого рівня в розмірі 25000 гривень.

Здобувачам освіти, які зараховані у 2025/26 навчальному році на перший рік навчання, мають результат вступних випробувань у формі зовнішнього незалежного оцінювання та/або з використанням організаційно-технологічних процесів зовнішнього незалежного оцінювання не менше 150 балів (140 балів здобувачам освіти із спеціальностей (спеціалізацій, предметних спеціальностей), що відносяться до таких, яким надається особлива підтримка, зазначених у Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році, затвердженому наказом МОН від 10 лютого 2025 р. № 168) з двох предметів і яким не встановлено базовий грант другого рівня, встановлюється базовий грант першого рівня в розмірі 17000 гривень. Базовий грант першого рівня не надається здобувачам освіти за спеціальностями галузі знань D «Бізнес, адміністрування та право», спеціальностями C1 «Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціальностями)», C3 «Міжнародні відносини», C7 «Журналістика», J2 «Готельно-ресторанна справа та кейтеринг», J3 «Туризм та рекреація», I1 «Стоматологія», спеціалізаціями спеціальності B11 «Філологія» (крім спеціалізацій з української мови та літератури, кримськотатарської мови та літератури, фольклористики)».

11. Абзац перший пункту 24 після слів «навчальному році» доповнити словами «на перший рік навчання».

12. Доповнити Порядок пунктом 24' такого змісту:
«24'. Коефіцієнт спеціальності (спеціалізації, предметної спеціальності) встановлюється для здобувачів освіти, які зараховані у 2025/26 навчальному році на перший рік навчання, в розмірі:
для спеціальностей галузей знань А «Освіта» (спеціальностей, спеціалізацій, предметних спеціальностей, з яких сформовано державне замовлення поточного року), Е «Природничі науки, математика та статистика» (крім спеціальностей Е2 «Екологія»), G «Інженерія, виробництво та будівництво», Н «Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина» (крім спеціальностей H3 «Садово-паркове господарство», H6 «Ветеринарна медицина»), спеціальності I7 «Терапія та реабілітація» — 1,5;
для спеціальностей B3 «Декоративне мистецтво та ремесла», B4 «Образотворче мистецтво та реставрація», B6 «Перформативні мистецтва», B5 «Музичне мистецтво», B11 «Філологія» (крім спеціалізацій з української мови та літератури, кримськотатарської мови та літератури, фольклористики), H6 «Ветеринарна медицина», спеціальностей галузі знань F «Інформаційні технології», I «Охорона здоров'я та соціальне забезпечення» (крім спеціальностей I7 «Терапія та реабілітація», I9 «Громадське здоров'я», I10 «Соціальна робота та консультування», I11 «Дитячі та молодіжні служби») — 1,3;
для інших спеціальностей (спеціалізацій, предметних спеціальностей) — 1.».

13. Пункт 25 викласти в такій редакції:
«25. Розмір державного гранту на другий та наступні роки навчання розраховується з урахуванням зміни вартості навчання за відповідною освітньою програмою, встановленої закладом освіти, але не більш як на офіційно визначений рівень інфляції за попередній календарний рік.».

14. Доповнити Порядок пунктом 29' такого змісту:
«29'. У разі коли здобувачем освіти самостійно сплачено повну вартість навчання за відповідний навчальний рік або частину вартості такого навчання на підставі договору про надання платної освітньої послуги до надання йому державного гранту та сума надходить від здобувача освіти та коштів державного гранту перевищує вартість навчання за відповідний навчальний рік, заклад освіти — учасник експериментального проекту має повернути здобувачу освіти надміру сплачені ним кошти. Повернення надміру сплачених здобувачем освіти коштів закладом освіти здійснюється на зазначений здобувачем освіти рахунок протягом трьох місяців після надання гранту.».

15. Перше речення пункту 30 викласти в такій редакції: «У разі припинення (переоформлення, тимчасового зупинення або поновлення) надання державного гранту або в разі його надання здобувачу освіти, який не завершив попереднє навчання за ступенем вищої освіти бакалавра (магістра медичного, фармацевтичного та ветеринарного спрямування) на умовах державного гранту, його розмір визначається відповідно до помісячного розрахунку його величини виходячи із загального строку навчального року з вересня до червня (10 періодів на рік)».

16. Доповнити Порядок пунктом 30' такого змісту:
«30'. Для повернення коштів за попереднє навчання здобувач освіти, який не завершив попереднє навчання за державним або регіональним замовленням за ступенем вищої освіти бакалавра (магістра медичного, фармацевтичного та ветеринарного спрямування) та претендує на отримання гранту, звертається до керівника закладу вищої освіти, до якого він зарахований для повторного здобуття освіти за ступенем вищої освіти бакалавра (магістра медичного, фармацевтичного та ветеринарного спрямування), стосовно визначення суми відшкодування. При цьому заклад вищої освіти за бажанням здобувача освіти на підставі академічної довідки, виданої в установленому порядку за попереднім місцем навчання, може здійснити зарахування кредитів Європейської кредитної трансферно-накопичувальної системи, за якими здобувач освіти атестований за попереднім місцем навчання (включаючи дисципліни вільного вибору).

Відшкодування коштів до державного або відповідного місцевого бюджету здійснюється здобувачем освіти в установленому законодавством порядку не пізніше 15 вересня відповідного навчального року.

Документ, що підтверджує відшкодування у повному обсязі коштів до державного або відповідного місцевого бюджету в установленому розмірі, подається до закладу вищої освіти, до якого особа зарахована для повторного здобуття вищої освіти за кошти фізичних осіб та претендує на отримання державного гранту, не пізніше п'яти календарних днів з дня здійснення платежу. У разі отримання документа, що підтверджує повне відшкодування коштів до державного або відповідного місцевого бюджету, керівник закладу вищої освіти повідомляє про це МОН не пізніше 30 вересня поточного навчального року. Здобувач освіти, який в установленний строк не подав до закладу вищої освіти документа про відшкодування у повному обсязі коштів до державного або відповідного місцевого бюджету за попереднє навчання, не може претендувати на надання державного гранту.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 липня 2025 р. № 863
Київ

Про внесення змін до відомостей
Державного реєстру нерухомих пам’яток України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести зміни до відомостей Державного реєстру нерухомих пам'яток України в частині пам'ятки національного значення «Ки-таївське городище і курганний могильник», охоронний № 260026-Н, присвоївши пам'ятці найменування «Ки-таївський археологіч-ний комплекс», зазначивши місцезнаходження пам'ятки культурної спадщини: м. Київ, Голосіївський район, урочище Китаїв, лі-совий квартал 18.24 на горах вздовж вул. Пирогівський шлях та на плато лівого берега Ки-таївського струмка, що обмежені про-спектом Науки, а також визначити складові зазначеної пам'ятки згідно з переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 863

ПЕРЕЛІК пам'яток культурної спадщини національного значення				
Найменування пам'ятки	Датування	Місцезнаходження	Вид пам'ятки	Охоронний номер
Китаївський археологічний комплекс:	X—XV ст.	м. Київ Голосіївський район, урочище Китаїв, лі-совий квартал 18.24 на горах вздовж вул. Пирогівський шлях та на плато лівого бе-рега Ки-таївського струмка, що обмежені проспектом Науки	пам'ятка археології	260026-Н
Городище	—	—	—	260026/1-Н
Посад	—	—	—	260026/2-Н
Печерний комплекс	—	—	—	260026/3-Н
Могильник	—	—	—	260026/4-Н
Поселення (ур. Виноградне)	—	—	—	260026/5-Н

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 15 липня 2025 р. № 864
Київ

Деякі питання реалізації проекту «Ремонт житла
для відновлення прав і можливостей людей (НОРЕ)»

Відповідно до статті 27 Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Спрямувати Міністерству розвитку громад та територій кошти кредиту в сумі 3 770 550 тис. гривень, які надходять відпо-відно до Угоди про фінансування (Додаткове фінансування для проекту «Ремонт житла для відновлення прав і можливостей лю-дей (НОРЕ)» між Україною та Міжнародною асоціацією розвитку від 15 травня 2025 р. № 7802-UA, за спеціальним фондом дер-жавного бюджету на бюджетні програми:
1) 3101130 «Надання компенсації для відновлення окремих категорій об'єктів нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бо-йових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації, з використанням електронної пуб-лічної послуги «ЄВідновлення» в сумі 3 703 050 тис. гривень, у тому числі:
1 485 000 тис. гривень — на ремонти категорії А (видатки споживання);
2 218 050 тис. гривень — на ремонти категорії Б (видатки розвитку);
2) 3101550 «Реалізація проекту «Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (НОРЕ)» (видатки споживання) в сумі 67 500 тис. гривень для забезпечення управління проектом «Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (НОРЕ)» та зміцнення інституційного потенціалу.
2. Затвердити Порядок використання коштів державного бюджету, передбачених для забезпечення управління проектом «Ре-монт житла для відновлення прав і можливостей людей (НОРЕ)» та зміцнення інституційного потенціалу, що додається.
3. Установити, що:
1) кошти, передбачені для надання компенсацій для відновлення окремих категорій об'єктів нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації, використовуються відповідно до Порядку надання компенсації для відновлення окремих категорій об'єктів нерухомого майна, пошкоджених внаслід-ко бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації, з використанням електрон-ної публічної послуги «ЄВідновлення», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 квітня 2023 р. № 381 (Офі-ційний вісник України, 2023 р., № 47, ст. 2546), з урахуванням того, що Міністерство розвитку громад та територій:
забезпечує перерахування коштів кредиту, які надходять на рахунок, відкритий в акціонерному товаристві «Державний екс-портно-імпортний банк України» відповідно до Угоди про фінансування (Додаткове фінансування для проекту «Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (НОРЕ)» між Україною та Міжнародною асоціацією розвитку від 15 травня 2025 р. № 7802-UA, на необуджетний рахунок, відкритий у Державній казначейській службі для виплати отримувачам компенсації для відновлен-ня окремих категорій об'єктів нерухомого майна;
подає Державній казначейській службі в установленому законодавством порядку довідку про операції в іноземній валюті та довідку про операції в національній валюті для відображення в обліку та звітності операцій з виконання державного бюджету;
2) кошти, передбачені на забезпечення управління проектом «Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (НОРЕ)» та зміцнення інституційного потенціалу, використовуються відповідно до Порядку використання коштів державного бю-джету, передбачених для забезпечення управління проектом «Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (НОРЕ)» та зміцнення інституційного потенціалу, затвердженого цією постановою;
3) Міністерство фінансів забезпечує подання Державній казначейській службі розпорядження на відображення операцій за спеціальним фондом державного бюджету в частині здійснення державних запозичень.
4. Внести до пункту 18 Порядку надання компенсації для відновлення окремих категорій об'єктів нерухомого майна, пошко-джених внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації, з вико-ристанням електронної публічної послуги «ЄВідновлення», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 квітня 2023 р. № 381 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 47, ст. 2546; 2024 р., № 67, ст. 4041; 2025 р., № 30, ст. 2025), зміну, що до-дається.
5. Міністерству фінансів відкоригувати показники фінансування та кредитування, визначені Законом України «Про Державний бюджет України на 2025 рік», на обсяг внесених змін до розпису спеціального фонду державного бюджету, пов'язаних із перед-баченим пунктом 1 цієї постанови спрямуванням коштів.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 15 липня 2025 р. № 864

ПОРЯДОК
використання коштів державного бюджету, передбачених для забезпечення управління проектом
«Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (НОРЕ)» та зміцнення інституційного потенціалу

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у спеціальному фонді державного бюдже-ту за бюджетною програмою 3101550 «Реалізація проекту «Ремонт житла для відновлення прав і можливостей лю-дей (НОРЕ)» для забезпечення управління проектом «Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (НОРЕ)» (далі — проект) та зміцнення інституційного потенціалу, що надходять відповідно до Угоди про фінансування (Додаткове фінан-сування для проекту «Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (НОРЕ)» між Україною та Міжнародною асоціа-цією розвитку від 15 травня 2025 р. № 7802-UA (далі — Угода про фінансування), в частині управління проектом «Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (НОРЕ)» (далі — бюджетні кошти).

2. Цілями використання бюджетних коштів є підвищення рівня доступу населення до відремонтованих будинків, що були по-шкоджені внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України.

3. Головним розпорядником бюджетних коштів і відповідальним виконавцем бюджетної програми є Мінрозвитку.

4. Отримувачами бюджетних коштів є фізичні та юридичні особи — виконавці робіт, постачальники товарів, надавачі послуг, з якими Мінрозвитку уклало відповідні договори в рамках частини третьої проекту.

5. Бюджетні кошти використовуються відповідно до Бюджетного кодексу України, умов Угоди про фінансування, плану закупі-вель за проектом, погодженим з Міжнародним банком реконструкції та розвитку (далі — МБРР), і спрямовуються на оплату това-рів, робіт, послуг та операційних витрат за частиною третьою проекту, пов'язаних з підтримкою належного функціонування Дер-жавного рестру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених зброй-ною агресією Російської Федерації проти України.

6. Оплата товарів, робіт, послуг та операційних витрат, зазначених у пункті 5 цього Порядку, здійснюється Мінрозвита-ку на підставі договорів, укладених з виконавцями робіт, постачальниками товарів, надавачами послуг, за результата-ми надання ними необхідних підтвердних документів для формування заявки на переказ коштів з гривневого рахунка в АТ «Укресімбанк».

7. Мінфін для реалізації проекту відкриває в АТ «Укресімбанк» поточний рахунок в доларах США, гривнях.
Заявки на переказ коштів з рахунка кредиту, відкритого МБРР відповідно до умов Угоди про фінансування, підписуються упо-вноваженими особами Мінфіну та Мінрозвитку.
Заявки на переказ коштів з рахунка, відкритого в АТ «Укресімбанк» відповідно до умов Угоди про фінансування, підписують-ся уповноваженими особами Мінрозвитку.

8. Перерахування коштів з рахунка кредиту, відкритого МБРР, на рахунок, відкритий в АТ «Укресімбанк» Мінфіном, підтвер-джується інформацією із системи Client Connection.

9. Відображення Мінрозвитку у бухгалтерському обліку, фінансовій та бюджетній звітності операцій з бюджетними коштами здійснюється у визначеному законодавством порядку.

10. Мінрозвитку подає Казначейству в установленому законодавством порядку довідку про операції в іноземній валюті та довідку про операції в національній валюті для відображення в обліку та звітності операцій з виконання державного бюджету.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 липня 2025 р. № 827
Київ

Про внесення зміни до Порядку безоплатного надання (у тому числі через Інтернет) інформації про адміністративне правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксоване в автоматичному режимі, та про порушення правил зупинки, стоянки, паркування транспортних засобів, зафіксоване в режимі фотозйомки (відеозапису), особам, за якими зареєстровані транспортні засоби, та/або безпосереднім користувачам таких транспортних засобів

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Внести до Порядку безоплатного надання (у тому числі через Інтернет) інформації про адміністративне правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксоване в автоматичному режимі, та про порушення правил зупинки, стоянки, паркування транспортних засобів, зафіксоване в режимі фотозйомки (відеозапису), особам, за якими зареєстровані транспортні засоби, та/або безпосереднім користувачам таких транспортних засобів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 листопада 2018 р. № 984 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 96, ст. 3158), зміну, що додається.
2. Ця постанова набирає чинності через три місяці з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 827

ЗМІНА,

що вноситься до Порядку безоплатного надання (у тому числі через Інтернет) інформації про адміністративне правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксоване в автоматичному режимі, та про порушення правил зупинки, стоянки, паркування транспортних засобів, зафіксоване в режимі фотозйомки (відеозапису), особам, за якими зареєстровані транспортні засоби, та/або безпосереднім користувачам таких транспортних засобів

Пункт 7 викласти в такій редакції:
«7. За допомогою веб-інтерфейсу забезпечується можливість доступу до інформації про адміністративні правопорушення у сфері забезпечення безпеки дорожнього руху, зафіксовані в автоматичному режимі, та про порушення правил зупинки, стоянки, паркування транспортних засобів, зафіксовані в режимі фотозйомки (відеозапису), та до зображень чи відеозапису транспортно-го засобу в момент вчинення таких адміністративних правопорушень.
Доступ до зображень чи відеозапису транспортного засобу в момент вчинення адміністративного правопорушення надається відповідальним особам через веб-інтерфейс на офіційному веб-сайті МВС після проходження процедури автентифікації з використанням засобів електронної ідентифікації та за допомогою інтегрованої системи електронної ідентифікації.
Веб-інтерфейс забезпечує можливість здійснення пошуку інформації за номерним знаком транспортного засобу та одночасно хоча б за одним із таких критеріїв:
серія і номер свідоцтва про реєстрацію транспортного засобу;
серія і номер постанови у справі про адміністративне правопорушення;
серія і номер посвідчення водія;
серія (за наявності) і номер паспорта громадянина України.
У разі відсутності інформації за зазначеними критеріями за допомогою веб-інтерфейсу надається відповідне повідомлення.
Без проходження процедури автентифікації, зазначеної в абзаці другому цього пункту, доступ через веб-інтерфейс на офіційному веб-сайті МВС надається до знеособленої інформації».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 липня 2025 р. № 828
Київ

Про внесення змін до Порядку функціонування реєстру біометану

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до Порядку функціонування реєстру біометану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2022 р. № 823 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 61, ст. 3652; 2024 р., № 86, ст. 5361), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 828

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку функціонування реєстру біометану

1. Пункт 4 доповнити підпунктом 12' такого змісту:
«12') технічний збій — будь-які порушення у роботі складових частин реєстру, що не є методологічною та/або технічною помилками, у тому числі їх повне зупинення»;
2. Пункт 5 доповнити абзацом такого змісту:
«Реєстр функціонує у цілодобовому режимі, крім випадків проведення планових та позапланових профілактичних та/або технічних робіт, пов'язаних з усуненням технічних та/або методологічних помилок чи технічного збою в роботі».
3. У пункті 36:
1) абзац третій викласти в такій редакції:
«У разі повноти поданої інформації та її відповідності даним оператора газотранспортної/газорозподільної системи (для обсягів біометану, що поданий користувачем реєстру — виробником біометану до газотранспортної/газорозподільної системи) гарантія походження біометану (зокрема скрапленого або стисненого) формується безоплатно та надається виробнику біометану не пізніше наступного робочого дня з моменту її формування»;
2) після абзацу третього доповнити пункт новим абзацом такого змісту:
«Об'єртованою причиною ненадання виробнику біометану сформованої гарантії походження біометану у встановлений абзацом третім цього пункту строк є технічний збій у роботі реєстру. У такому разі сформована гарантія походження біометану надається виробнику біометану не пізніше трьох робочих днів з дня внесення до реєстру адміністратором реєстру інформації про нововлення роботи реєстру».
3. У зв'язку з цим абзаци четвертий — шостий вважати відповідно абзацами п'ятим — сьомим;
4) після абзацу п'ятого доповнити пункт новим абзацом такого змісту:
«Рішення про відмову у формуванні гарантії походження біометану (зокрема скрапленого або стисненого) приймається за умови забезпечення у необхідних випадках права особи на участь в адміністративному провадженні відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру»».
4. У зв'язку з цим абзаци шостий і сьомий вважати відповідно абзацами сьомим і восьмим;
5) після абзацу п'ятого доповнити пункт новим абзацом такого змісту:
«Рішення про відмову у формуванні гарантії походження біометану (зокрема скрапленого або стисненого) приймається за умови забезпечення у необхідних випадках права особи на участь в адміністративному провадженні відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру»».
4. У підпункті 4 пункту 44 слово «анулюється» замінити словом «погашається».
5. У тексті Порядку:
слово «анулювання» замінити словом «погашення»;
слово «анульовані» у всіх відмінках замінити словом «погашені» у відповідному відмінку.
6. У додатку 5 до Порядку:
1) у назві додатка слово «анулювання» замінити словом «погашення»;
2) у пунктах 1 і 2 слово «анулюються» замінити словом «погашаються».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 липня 2025 р. № 829
Київ

Про внесення змін до Положення про Національну соціальну сервісну службу України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до Положення про Національну соціальну сервісну службу України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2020 р. № 783 «Деякі питання Національної соціальної сервісної служби України» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 73, ст. 2300; 2024 р., № 76, ст. 4484), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 829

ЗМІНИ,

що вносяться до Положення про Національну соціальну сервісну службу України

1. У пункті 5:
1) у підпункті 4 слова «проводить внутрішній аудит використання фінансових і матеріальних ресурсів та здійснює відповідний контроль» виключити;
2) у підпункті 7 слова «а також технічний захист інформації» замінити словами «кіберзахист, технічний і криптографічний захист інформації»;
3) доповнити пункт підпунктами 10 і 11 такого змісту:
«10) забезпечує функціонування внутрішнього контролю і здійснює внутрішній аудит в Нацсоцслужбі, її територіальних органах, на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери її управління;
11) виконує інші повноваження, визначені законодавством».
2. У пункті 11:
1) підпункт 19 викласти в такій редакції:

«19) забезпечує реалізацію державної політики щодо державної таємниці, здійснення контролю за її збереженням в апараті Нацсоцслужби, захист інформації з обмеженим доступом, кіберзахист, технічний та криптографічний захист інформації»;
2) доповнити пункт підпунктом 29' такого змісту:
«29') організовує внутрішній контроль і внутрішній аудит та забезпечує функціонування внутрішнього контролю і здійснення внутрішнього аудиту в Нацсоцслужбі, її територіальних органах, на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери її управління».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 липня 2025 р. № 832
Київ

Про внесення змін до Порядку реалізації експериментального проекту щодо надання державної допомоги на навчання дітям деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до Порядку реалізації експериментального проекту щодо надання державної допомоги на навчання дітям деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 березня 2025 р. № 318 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 32, ст. 2141), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 832

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку реалізації експериментального проекту щодо надання державної допомоги на навчання дітям деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України

1. Пункт 8 викласти в такій редакції:
«8. Заклади освіти підтверджують свою згоду на участь в експериментальному проєкті шляхом укладення із Мінвeterанів до- говору приєднання для участі в експериментальному проєкті».
2. У пункті 11:
1) у підпункті 4 слово «зниклих» замінити словами «ветерана війни та вважаються зниклими»;
2) підпункт 5 після слова «осіб,» доповнити словами «які мають статус ветерана війни та»;
3) доповнити пункт підпунктом 5' такого змісту:
«5') дітям осіб з інвалідністю внаслідок війни, визначених пунктом 10 частини другої статті 7 Закону України «Про статус вете- ранів війни, гарантії їх соціального захисту»»;
3. Доповнити Порядок пунктом 11' такого змісту:
«11'. З метою підтвердження права здобувача освіти на отримання державної допомоги МОН на підставі відомостей з Держав- ного реєстру актів цивільного стану громадян, отриманих шляхом електронної інформаційної взаємодії, проводить перевірку відомостей про народження, державну реєстрацію шлюбу здобувача освіти та на підставі відомостей з Єдиного державного реє- стру ветеранів війни, отриманих шляхом електронної інформаційної взаємодії, проводить перевірку наявності відповідного стату- су, передбаченого пунктом 11 цього Порядку, у здобувача освіти, батька/матері здобувача освіти.
У разі неможливості проведення перевірки наявності зазначених статусів в автоматичному режимі Мінвeterанів проводить від- повідну перевірку на підставі документів, внесених закладом освіти — учасником експериментального проекту до Єдиної бази».
4. Пункт 12 викласти в такій редакції:
«12. Державна допомога надається здобувачам освіти відповідно до пріоритетної послідовності, встановленої пунктом 11 цьо- го Порядку, з переважним правом на її отримання для здобувачів освіти, які завершують навчання за ступенем фахової передви- щої, вищої освіти у 2024/25 навчальному році».
5. Абзац перший пункту 14 замінити абзацами такого змісту:
«14. Для участі в експериментальному проєкті заклади освіти вносять до Єдиної бази надані здобувачами освіти відомості що- до належності до категорій, визначених пунктом 11 цього Порядку.
Здобувачі освіти, які мають право на отримання державної допомоги згідно з цим Порядком, але відповідні відомості про яких не внесені до Єдиної бази, звертаються за місцем навчання до закладу освіти із документами, що підтверджують статус особи, визначеної пунктом 11 цього Порядку».
У зв'язку з цим абзац другий вважати абзацом третім.
6. Абзац перший пункту 18 доповнити реченням такого змісту: «Для розрахунку розміру державної допомоги заклад освіти — учасник експериментального проекту вносить інформацію про вартість навчання здобувача освіти — учасника експерименталь- ного проекту до Єдиної бази».
7. Додатки 1—3 до Порядку викласти в такій редакції:

«Додаток 1
до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 832)

ВІДОМСТІ про здобувачів освіти, які претендують на отримання державної допомоги в _____ навчальному році, від _____ 20____ р.												
Порядковий номер	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) здобувача освіти	Реєстраційний номер облікової картки платника податків здобу- вача освіти	Унікальний номер запису в Єдино- му державному демографічному реєстрі здобувача освіти	Ідентифікаційний номер сертифі- ката в Єдиній державній електро- нній базі з питань освіти	Найменування закладу освіти, в якому навчається здобувач освіти	Код спеціальності (спеціалізації, предметної спеціальності)	Найменування спеціальності (спе- ціалізації, предметної спеціаль- ності), освітньої програми	Форма здобуття освіти	Розмір державної допомоги, гри- вень	Підстава для надання державної допомоги	Ідентифікаційний номер держав- ного гранту на здобуття вищої освіти* в Єдиній державній елек- тронній базі з питань освіти (за наявності)	Інформація щодо надання дер- жавного гранту на здобуття ви- щої освіти*

* Державний грант на здобуття вищої освіти надається відповідно до Порядку реалізації експериментального проекту щодо надання державних грантів на здобуття вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2024 р. № 822 «Про реалізацію експерименталь- ного проекту щодо надання державних грантів на здобуття вищої освіти» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 69, ст. 4141, № 86, ст. 5366).

Додаток 2
до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 832)

ПЕРЕЛІК здобувачів освіти, які підтвердили згоду на отримання державної допомоги в _____ навчальному році, від _____ 20____ р.														
Порядковий номер	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявнос- ті) здобувача освіти	Реєстраційний номер об- лікової картки платни- ка податків здобува- ча освіти	Код згідно з ЄДРПОУ за- кладу освіти — учасни- ка експериментального проекту*	Ідентифікаційний номер сертифіката в Єдиній державній електронній базі з питань освіти	Найменування закладу освіти — учасника експериментального проєк- ту**, в якому навчається здобувач освіти	Рівень здобуття освіти	Код спеціальності (спеці- алізації, предметної спе- ціальності)	Найменування спеціаль- ності (спеціалізації, пред- метної спеціальності), освітньої програми	Форма здобуття освіти	Навчальний рік, на який надається дер- жавна допомога	Вартість навчання, гри- вень	Розмір державної допо- моти на навчальний рік, гривень	Підстава для надання державної допомоги	Ідентифікаційний но- мер державного гранту на здобуття вищої осві- ти** в Єдиній державній електронній базі з питань освіти (за наявності)

* Під експериментальним проєктом розуміється експериментальний проєкт щодо надання державної допомоги на навчання дітям деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 14 березня 2025 р. № 318 «Про реалізацію експериментального проекту щодо надання державної допомоги на навчання дітям деяких категорій осіб, які захищали неза- лежність, суверенітет та територіальну цілісність України» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 32, ст. 2141).

** Державний грант на здобуття вищої освіти надається відповідно до Порядку реалізації експериментального проекту щодо надання державних грантів на здобуття вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2024 р. № 822 «Про реалізацію експерименталь- ного проекту щодо надання державних грантів на здобуття вищої освіти» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 69, ст. 4141, № 86, ст. 5366).

Додаток 3
до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 14 липня 2025 р. № 832)

ВІДОМІСТЬ здобувачів освіти — учасників експериментального проекту* від _____ 20__ р.							
Порядковий номер	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявнос-ті) здобу-вача освіти — учасни-ка експери-ментального проекту*	Реєстраційний номер облікової картки платни-ка податків здо-бувача освіти — учасника експе-риментального проекту*	Заклад осві-ти — учасник експеримен-тального проєкту*, в яко-му навчаєть-ся здобувач освіти	Номер рахунка закладу освіти — учасника експерименталь-ного проекту* для зарахування до спеціального фонду держав-ного бюджету власних надхо-джень бюджетних установ/но-мер поточного рахунка закладу освіти — учасника експеримен-тального проекту*	Розмір державної допомо-ги, гривень	Навчальний рік, на який надається державна до-помога	Ідентифікаційний номер сертифіка-ти в Єдиній держав-ній електронній базі з питань освіти

* Під експериментальним проєктом розуміється експериментальний проєкт щодо надання державної допомоги на навчання дітям деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 14 березня 2025 р. № 318 «Про реалізацію експериментального проекту щодо надання державної допомоги на навчання дітям деяких категорій осіб, які захищали неза- лежність, суверенітет та територіальну цілісність України» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 32, ст. 2141)».

ОГОЛОШЕННЯ

Ухвалою Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 17 грудня 2024 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні № 22024210000000021 стосовно Нікітіна Гліба Сергійовича про обвинувачення за ч. 3 ст. 110-2 КК України.

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України Нікітіна Гліба Сергійовича, 24 серпня 1977 року народження, уродження м. Ленінград, РРФСР, СРСР, громадянина Російської Федерації, проживаючого в м. Нижній Новгород Російської Федерації, губернатора Нижньогородської області, робоча адреса: Російська Федерація, м. Нижній Новгород, Кремль, корп. 1, у судові засідання, яке проводитиметься в порядку спеціального судового провадження та відбудеться 22 липня 2025 року о 15 год 00 хв, в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Нікітіна Г. С. у судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Наталія ВОРОБЕЛЬ

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судові засідання у якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 22023130000000175 від 07.03.2023 р. Шевцову Тетяну Ігорівну, 14.07.1997 р.н., громадянку України, уродженку м. Лисичанськ Луганської області, яка зареєстрована та мешкає за адресою: Луганська область, місто Лисичанськ, вулиця 24 бригади ЗСУ, буд. 51, квартира 5, РНОКПП 3525905165, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 та ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання призначено на 09 годину 00 хвилин 24 липня 2025 року в приміщенні Петропавлівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74А.

У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Місюра К. В.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області повідомляє, що 21 липня 2025 року о 14 годині 30 хвилин **суддею Каневським В. О.** призначено підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Сінько Оксани Валеріївни, 17.02.1975 року народження, громадянки України, документованої паспортом громадянина України серії МР 129450 виданим Каховським РВ УМВС в Херсонській області 17.02.2005, зареєстрованої та проживаючої за адресою: Херсонська область, м. Каховка, вул. Чумацька, буд. 6, кв. 4, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

На вказану дату та час Вам необхідно з'явитися до приміщення Нововоронцовського районного суду Херсонської області, за адресою: вул. Тітова, 2а, смт Нововоронцовка, Херсонська область, зал судових засідань № 1, для прийняття участі у підготовчому судовому засіданні.

Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Мезенцева Сергія Юрійовича, 18.03.1991 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 05 серпня 2025 року о 10 годині, 20 серпня 2025 року о 10 годині та 03 вересня 2025 року о 10 годині **під головуванням судді Калугіна Г. Б.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Хортицького районного суду м. Запоріжжя по пр. Ювілейний, 33, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Деснянський районний суд м. Києва викликає Коробцова Володимира Володимировича, 02.03.1991 р.н. (місце проживання: вул. 60 років Жовтня, буд. 30, кв. 22, смт Красногвардійське, Красногвардійський р-н, АР Крим), який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62024080200000899 від 18.06.2024, у підготовче судове засідання, яке відбудеться у приміщенні суду за адресою: пр. Червоної Калини, 5в, м. Київ, зал судового засідання № 6 о 14 год. 30 хв. 24 липня 2025 року **під головуванням судді Шмигельського Д. І.**

Явка обвинуваченого є обов'язковою. З моменту публікації даного оголошення, обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого, розгляд кримінального провадження може бути здійснений в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, Дроздова Миколу Олеговича, 07.05.1981 р.н., місце проживання: Запорізька обл., м. Мелітополь, вул. Монастирська (кол. назва — Вороського), буд. 17, у судові засідання на 15:30 год. 06 серпня 2025 року, на 10:00 год. 30 вересня 2025 року, на 10:00 год. 08 жовтня 2025 року, на 15:30 год. 15 жовтня 2025 року (справа № 333/3671/25) у приміщення суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7. **Головуючий суддя Стоматов Е. Г.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або інший документ, що посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи.

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Віросткова Артема Володимировича, 16.11.1989 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 24 липня 2025 року о 10 годині, 01 серпня 2025 року о 09 годині та 19 серпня 2025 року об 11 годині **під головуванням судді Загороднього Є. В.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Хортицького районного суду м. Запоріжжя по пр. Ювілейний, 33, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Деснянський районний суд м. Києва викликає Охтінова Павла Павловича, 10.03.1986 р.н. (місце проживання: вул. Інтернаціональна, 73, кв. 10, м. Євпаторія, АРК Крим), який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42017000000000650 від 09.03.2017, у підготовче судове засідання, яке відбудеться у приміщенні суду за адресою: пр. Червоної Калини, 5в, м. Київ, зал судового засідання № 6 о 15 год. 00 хв. 24 липня 2025 року **під головуванням судді Шмигельського Д. І.**

Явка обвинуваченого є обов'язковою. З моменту публікації даного оголошення, обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого, розгляд кримінального провадження може бути здійснений в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА про виклик до суду обвинуваченого Луганського Володимира Володимировича

Відповідно до вимог ст. ст. 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання, яке відбудеться 04 серпня 2025 року о 13 год. 00 хв., в залі судових засідань № 2 Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, обвинувачений Луганський Володимир Володимирович, 23.05.1966 р. н., останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область м. Старобільськ, вул. Залізнична, буд. 11, кв. 8, для участі у розгляді кримінального провадження №191/5599/24 по обвинуваченню Луганського Володимира Володимировича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. **Головуючий суддя Форошук Світлана Анатоліївна.**

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого, передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Обвинувачена Зінченко Інна Віталіївна, 19.08.1976 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Сєверодонецьк, вул. Богдана Хмельницького, буд. 7, секція 15, кв. 81, Вам необхідно з'явитися на 15 год. 30 хв. 31.07.2025 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області (**головуючий суддя Бенца К. К.**) за адресою: Закарпатська область, м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 22024070000000009, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Обвинувачена Михальченко Ірина Олександрівна, 27.07.1972 р.н., уродженка с. Гладківка Скадовського району Херсонської області, мешканка с. Гладківка, вул. Леніна, буд. 129, Скадовського району Херсонської області, Вам необхідно з'явитися на 09 год. 30 хв. 24.07.2025 до Ужгородського міськрайонного суду (**суддя Придачук О. А.**) м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового засідання у кримінальному провадженні №42022322300000216, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

ОГОЛОШЕННЯ

Про виклик у підготовче судове засідання обвинуваченого Сенченка Івана Олексійовича, 05.04.1978 р.н., місце реєстрації за адресою: вул. Привокзальна, буд. 18, с. Вільхове, Щастинського району, Луганської області, у справі 183/1043/25 (провадження 1-кп/183/1491) на 24 липня 2025 о 10 год. 30 хв., слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Краснокутського С. О.**

Обвинувачений Курченко Валерій Анатолійович, 05.06.1963 року народження, зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Энергодар, вул. Воїнів — Інтернаціоналістів, буд. 142, кв. 4. Вам необхідно з'явитися на 14 год. 20 хв. 24.07.2025 до Ужгородського міськрайонного суду (**голоуючий суддя Придачук О. А.**) за адресою: Закарпатська область, м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 22023080000000725, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Ласій Наталію Валеріївну, 03.08.1970 року народження, яка проживає за адресою: вул. Першотравнева, буд. 11, кв. 1, с. Вишневе, Старобільський район, Луганської області, як обвинувачену по кримінальному провадженню № 42024132580000037 від 29.02.2024 року відносно Ласій Наталії Валеріївни, 03.08.1970 р.н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 15.08. 2025 року о 14 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет № 9, **голоуюча суддя Порошина О. О.**

Запорізький районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого Крамарця Олега Анатолійовича, 03.02.1976 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у судові засідання, які відбудуться 15.08.2025 року о 13:00 год. та 03.09.2025 о 14:00 год. **під головуванням судді Каряки Д. О.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Запорізького районного суду Запорізької області по вул. Істоміна, 10, м. Запоріжжя.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Плахоніна Костянтина Миколайовича, 25.08.1971 р.н., який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22023080000000071 від 09.01.2023, на 23.07.2025 о 14 годині 00 хвилин до Запорізького районного суду Запорізької області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Абрагама Коопла, 37. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. При цьому Плахоніну К.М. роз'яснюється можливість взяти участь у судових засіданнях в режимі відеоконференції поза межами приміщення суду за допомогою системи EASYCON.

Суддя І. Б. Громова

Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Перемету Михайла Валентиновича, 19.09.1969 р. н. у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111-1 КК України у судові засідання, яке відбудеться о 15 год. 00 хв. 31 липня 2025 року (справа 333/2673/24) **під головуванням судді Кулик В. Б.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Комунарського районного суду м. Запоріжжя вул. Європейська, 7, м. Запоріжжя.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає обвинувачену Сап'яник Ольгу Миколаївну, 24.07.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у судові засідання, яке відбудеться 28 липня 2025 року о 10 годині 45 хвилин **під головуванням судді Ширіної С. А.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Хортицького районного суду м. Запоріжжя по пр. Ювілейний, 33, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ КОВАЛЕНКА О. М.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає до суду Коваленка Олександра Михайловича, 05.04.1979 року народження, який зареєстрований за адресою: Луганська область, с. Закотне, вул. Айдарська, 22, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, по кримінальному провадженню № 191/1572/25 (провадження 1-кп/191/94/25) у підготовче судове засідання, яке відбудеться 21 липня 2025 року о 09 год 30 хв. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **голоуюча суддя Костеленко Яна Юріївна.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 11.07.2025 (справа № 761/28185/25, провадження №1-кс/761/18593/2025), повний текст котрої отримано 15.07.2025, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 72025000410000002 від 01.07.2025 за підозрою громадянина України Кіселя Володимира Васильовича, 12.10.1965 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 366 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Кісель Володимир Васильович, 12.10.1965 року народження, уродженець міста Красноармійськ, Донецької області, громадянин України, зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Олени Теліги, 35-Б, кв. 15 та мешкає за адресою: Донау-Сіті-Штрассе, 15/50, 1220, м. Відень, (ГКЗ 90001), Республіка Австрія, Вам необхідно з'явитись до старшого детектива Головного підрозділу детективів Бюро економічної безпеки України Хорого Костянтина Юрійовича, за адресою: м. Київ, вул. Шолуденка, буд. 31 на 21.07.2025 о 09:00 год. для проведення процесуальних дій у відповідності до ст. 290 КПК України у кримінальному провадженні № 72025000410000002 від 01.07.2025 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 27 ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 366 КК України.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

В провадженні Чугувського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження № 636/1342/25 стосовно Курілкина Андрія Миколайовича, 25.05.1971 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Обвинувачений Курілкин А. М. зареєстрований за адресою: рф, м. Ростов-на-Дону, вул. 2-ї П'ятирічки, 6-3, кв. 3.

На підставі ст. 135 КПК України Чугувський міський суд Харківської області викликає Курілкина Андрія Миколайовича, 25.05.1971 р.н., у підготовче судове засідання, яке відбудеться 31 липня 2025 року о 10:45год. в залі Чугувського міського суду Харківської області №15, що розташований за адресою: Харківська обл., м. Чугуїв, пл. Соборна, 2

Справа розглядатиметься колегією суддів **під головуванням судді Золотаверху О. О.**

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ВЫЗОВЕ В СУД

В производстве Чугуевского городского суда Харьковской области находится уголовное производство №636/1342/25 по обвинению Курилкина Андрея Николаевича, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины. Обвиняемый Курилкин А. Н. зарегистрирован по адресу: рф, г. Ростов-на-Дону, ул. 2-й Пятилетки, 6-3, кв. 3.

В соответствии со ст. 135 УПК Украины Чугуевский городской суд Харьковской области вызывает Курилкина Андрея Николаевича, в подготовительное судебное заседание, которое состоится 31 июля 2025 року в 10:45 часов в зале Чугуевского городского суда Харьковской области №15, по адресу: Харьковская обл., г. Чугуев, пл. Соборная, 2.

Дело будет рассматриваться **под председательством судьи Золотаверхой О. А.**

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає ЛЯШКА Петра Васильовича, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, а також ДЕМ'ЯНЕНКО Ірину Валентинівну — представника юридичних осіб ТОВ «Торговий дім «Продуксім» та СБК «Світанок», ГОЛУБОВА Олександра Олександровича - представника юридичної особи представник ТОВ «Торговий дім «Продуксім», ВАСИЛЬЄВА Юрія Михайловича — представника юридичної особи ТОВ «Торговий дім «Горностаївський райагрохім», ВЛАСЕНКА Володимира Володимировича — представника юридичних осіб ТОВ «Торговий дім «Горностаївський райагрохім» та ТОВ «Торговий дім «Продуксім», ПЛАЧКОВА Сергія Івановича — представника юридичної особи СБК Світанок, КОЛИХАЄВА Віктора Михайловича — представника юридичної особи СБК Світанок для розгляду клопотання про початок провадження відносно вказаних юридичних осіб. Судове засідання відбудеться 25.07.2025 о 10:00 год. за адресою: Херсонська область, Бериславський район, смт Нововоронцовка, вул. 128-ї Гресько-штурмової бригади, 2а, зала судового засідання 1.

Суддя Каневський В. О.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

15.07.2025 слідчим суддею Олександрівського районного суду м. Запоріжжя постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025080000000810 від 02.06.2025 відносно Прокопенка Миколи Олександровича, 12.02.1984 року народження, який підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення про виклик до суду У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває кримінальне провадження 5202100000000164, від 01 квітня 2021 року за обвинуваченням Білинської Наталії Ярославівни, Мезенцевої Ніни Іванівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 15 ч. 5 ст. 191 КК України, Гасєво Максима Валерійовича, Величко Ульяни Георгіївни, Сарнова Олексія Ігоровича, Бородай Світлани Володимирівни, Ханенка Вадима Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 15 ч. 5 ст. 191 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 20.02.2025 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження стосовно Мезенцевої Ніни Іванівни та Величко Ульяни Георгіївни. У зв'язку з чим викликається обвинувачена Величко Ульяна Георгіївна, 26.03.1986 р.н., зареєстрована за адресою: м. Київ, вул. Лєскова, 3, кв. 5, останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Лєскова, 3, кв. 5, яка обвинувачується у вчиненні у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 3 ст. 15 ч. 5 ст. 191 КК України та обвинувачена Мезенцева Ніна Іванівна, 12.11.1966 р.н, зареєстрована за адресою: проспект Гагаріна, 46, кв. 12, м. Харків, останнє відоме місце проживання: PRAHA 4-NUSLE, K PODJEZDU 1445/5 (ПРАГА 4- НУСЛЕ, К ПОД'ЄЗДУ 1145/5), яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 15 ч. 5 ст. 191 України у судові засідання, що відбудуться 28.07.2025 о 09:30, 29.07.2025 о 14:00, 30.07.2025 о 09:30, 01.08.2025 о 09:00, 04.08.2025 о 14:00, 05.08.2025 о 14:00, 07.08.2025 о 12:00, 12.08.2025 о 14:00, 02.09.2025 о 14:00, 30.09.2025 о 14:00, 14.10.2025 о 14:00, 21.10.2025 о 14:00, 04.11.2025 о 14:00, 18.11.2025 о 14:00, 02.12.2025 о 14:00, 09.12.2025 о 14:00 в приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Берестейський, 41), головуючий суддя Галабала М.В. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	Оголошення про виклик до суду та про прийняте судове рішення У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває кримінальне провадження, що внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22019000000000163 від 05.06.2019 за обвинуваченням Глазунова Владислава Геннадійовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, Зіміна Володимира Сергійовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191 КК України, Кіржнева Олександра Леонідовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27 ч. 5 ст. 191 КК України (судова справа № 991/3771/24, провадження № 1-кп/991/44/24). Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 22.07.2024 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження відносно обвинуваченого Кіржнева Олександра Леонідовича, 21.10.1959 року народження, в даному кримінальному провадженні. На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ст. 323 КПК України викликає в судове засідання 29.07.2025 о 14:00 обвинуваченого Кіржнева Олександра Леонідовича, 21.10.1959 року народження, який народився в м. Ленінград (СРСР), громадянина США та Грузії, останні відомі суду місця проживання/листування в Україні: м. Київ, вул. Івана Франка, 46, кв. 20; м. Київ, просп. Науки, 63, а/с 8, для розгляду вищезазначеного кримінального провадження (судове засідання відбудуться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, просп. Берейстейський, 41). Крім того, повідомляємо, що ухвалою ВАКС від 17.06.2025 було відмовлено у задоволенні клопотання захисника Косинського В.І. про зупинення судового провадження щодо обвинуваченого Глазунова В.Г. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Головуюча суддя Сердюкова І.О., судді: Кравчук О.О., Крук Є.В	Повістка про виклик обвинуваченої в підготовче судове засідання У провадженні головуючого судді Вищого антикорупційного суду Чернової Олени Вікторівни перебуває судова справа № 991/6928/25 (провадження № 1-кп/991/88/25) стосовно обвинувачення Полтавченко Вікторії Валеріївни, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 та ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України внесеного до ЄРДР 14.07.2022 під № 52022000000000182. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 04.07.2023 постановлено здійснення спеціального досудового провадження стосовно обвинуваченої Полтавченко Вікторії Валеріївни. У зв'язку з цим, у підготовче судове засідання викликається обвинувачена Полтавченко Вікторія Валеріївна, останнє відоме місце проживання: м. Дніпро, Донецьке шосе, буд. 15, кв. 52. Підготовче судове засідання призначено об 11:00 на 31.07.2025 за адресою: місто Київ, проспект Берестейський, 41, зала судових засідань № 8, тел.: +38044-585-27-43, e-mail: inbox@vaks.gov.ua У разі неприбуття у підготовче судове засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судовий розгляд кримінального провадження здійснюватиметься за його відсутності. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи за місцем проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне одержання повідомлення про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи за викликом. Із моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачені вважаються належним чином ознайомленими з її змістом. Головуючий суддя Олена ЧЕРНОВА
--	---	---

На розгляді Вищого антикорупційного суду перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні за № 52018000000000810 від 21 серпня 2018 року із об'єднаними матеріалами судової справи № 760/9083/19, за обвинуваченням Савича Анатолія Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 364 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 07.10.2020 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні за обвинуваченням Савича Анатолія Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 364 КК України. У зв'язку з чим викликається Савич Анатолій Володимирович, 22 вересня 1976 року народження, громадянин України, який народився в м. Рівне, що зареєстрований за адресою: м. Луцьк, вул. Винниченка, буд. 25 кв. 50, адреса останнього відомого місця проживання: м. Київ, вул. Ніжинська, буд. 5, кв. 76, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 364 КК України, в судові засідання, які відбудуться 29.07.2025 о 09:00, 30.07.2025 о 15:00, 21.08.2025 о 09:00, 22.08.2025 о 09:00, 26.08.2025 о 15:30, 27.08.2025 о 16:00, 16.09.2025 о 09:00, 23.09.2025 о 09:00, 30.09.2025 о 15:00, 07.10.2025 о 15:30, 14.10.2025 о 09:00, 21.10.2025 о 09:00, 25.11.2025 о 15:30 у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Берестейський, 41), головуючий суддя Крикливий В.В., судді Галабала М.В. та Широка К.Ю. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває обвинувальний акт із матеріалами судового провадження (справа № 750/5602/19, провадження №1-кп/991/120/19) у кримінальному провадженні № 12017270000000286 від 06.03.2017 за обвинуваченням Булави Г.М., Хом'яка А.І., Соломки Ю.С. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, Федоренка І.А., Лісової О.В., Івасенка М.Д., та Ликова В.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 06.03.2020 призначено судовий розгляд у кримінальному провадженні № 12017270000000286 від 06.03.2017 року. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 25.07.2023 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні за обвинуваченням Ликова Вадима Володимировича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України. У зв'язку з чим викликається Ликов Вадим Володимирович, 20 червня 1974 року народження, уродженець м. Полтава, громадянин України, який проживає за адресою: м. Полтава, пров. Михайличенка, 12-а, та обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, в судові засідання, які відбудуться 10:00 29.07.25, 12:00 14.10.25, 15:00 28.10.25, 12:00 04.11.25, 13:00 11.11.25, 13:00 25.11.25, 15:00 09.12.25, 12:00 30.12.25 у приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Берестейський, 41), головуючий суддя: Задорожна Л.І., судді: Шкодин Я.В., Федоров О.В. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 09.05.2022 за № 42022100000000179 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 4 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Савину Миколі Олександровичу 17.12.1985 року народження, громадянину України, уродженцю м. Торез, Донецької області, зареєстрованому за адресою: Донецька область, м. Торез, вул. Чайкіної 1, кв. 5, раніше не судимому у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Савін Микола Олександрович 17.12.1985 року народження, громадянин України, уродженець м. Торез, Донецької області, зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Торез, вул. Чайкіної, 1, кв. 5. Вам необхідно з'явитися до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Києві, за адресою: м. Київ, вул. О. Теліги, буд. 8, як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України на 20.07.2025 о 12:00 год., на 21.07.2025 о 12:00 год., на 22.07.2025 о 12:00 год. (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту та інших процесуальних дій). Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.
--

Повістка про виклик обвинуваченого до суду Нововоронцовський районний суд Херсонської області повідомляє, що 21 липня 2025 року о 09 годині 30 хвилин суддею Каневським В.О. призначено підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Саніна Віктора Олександровича, 13.07.1951 року народження, громадянина України, РНКОКПП 1882101936, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Херсонська область, Каховський район, с. Дмитрівка, вул. Молодіжна, буд. 30, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. На вказану дату та час Вам необхідно з'явитися до приміщення Нововоронцовського районного суду Херсонської області, за адресою: вул. Тітова, 2а, смт Нововоронцовка, Херсонська область, зал судових засідань № 1, для участі у підготовчому судовому засіданні. Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.
--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Дніпровський апеляційний суд викликає обвинувачену Бодягіну Вікторію Сергіївну, яка проживає за адресою: провулок Ландшафтний, буд. 31, м. Маріуполь, Донецька обл., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою прокурора Офісу Генерального прокурора Коваленка Вадима на вирок Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 08 квітня 2025 року, ухвалений стосовно Бодягіної Вікторії Сергіївни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, призначено на 11:00 год. 30 липня 2025 року в приміщенні Дніпровського апеляційного суду за адресою: вул. Харківська, 13, м. Дніпро, 49000 (головуючий суддя Пістун А.О., суддя Руденко В.В., суддя Іванченко О.Ю.). Явка обвинуваченої є обов'язковою. З моменту опублікування цієї повістки обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про судовий виклик, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального сдогового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 27.04.2018 у кримінальному провадженні № 12015130240000033 від 06.01.2015 повідомлено про підозру громадянину України Григорчуку Івану Андрійовичу, 08.05.1995 року народження, який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Новодзружеськ, вул. Миру, 9/1 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Громадянин України Григорчук Іван Андрійович, 08.05.1995 року народження, який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Новодзружеськ, вул. Миру, 9/1, підозрюваний у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися до начальника Поліссянського відділу Лисичанської окружної прокуратури Луганської області Субботи Олександра Миколайовича, за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Княгині Ольги, 2, каб. 708 на 09.00 год. 21.07.2025, 22.07.2025, 23.07.2025, у кримінальному провадженні № 12015130240000033 від 06.01.2015 для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України, для допиту в якості підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України. Телефон для зв'язку: 0932099631.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Шевченка Вадима Павловича, 24.06.1975 року народження, уродженця м. Берегове Закарпатської області УРСР, зареєстрований за адресою: Республіка Білорусь, Брестська область, м. Брест, вул. Кижеватова, 24, кв. 1, останнє відоме місце проживання: м. Макіївка Донецької області, громадянина Республіки Білорусь, як обвинуваченого в кримінальному провадженні № 22024260000000129 від 17.07.2024 року за ч. 1 ст. 258-3 КК України. Підготовче судове засідання відбудуться 24 липня 2025 року о 12:00 годині за адресою: 58001, м. Чернівці вулиця Кафедральна 4 кабінет № 21. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Шевченка Вадима Павловича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Суддя Бойко М.Є.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ Відповідно до ч. 3 ст. 323 КПК України повідомляю, що згідно ухвали судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 15.07.2025 у кримінальному провадженні № 22025270000000041 від 17.03.2025 (судова справа №750/4336/25) стосовно обвинуваченого Доброхлопа Валентина Олександровича, 07.07.2003 р. н., за ч. 7 ст. 111-1 КК України, судове провадження здійснюється за відсутності обвинуваченого (in absentia). Головуючий суддя Юрій КУЛІНІЧ ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Доброхлопа Валентина Олександровича Деснянський районний суд міста Чернігова викликає як обвинуваченого Доброхлопа Валентина Олександровича, 07.07.2003 року народження, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, Херсонський район, с. Правдине, вул. Висоцької, буд. 50, для участі у судовому засіданні у кримінальному провадженні № 22025270000000041 від 17.03.2025 (судова справа №750/4336/25) щодо Доброхлопа В.О., обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудуться 23 липня 2025 року об 11:50 годині у приміщенні суду за адресою: місто Чернівці, проспект Перемоги, 141, головуючий суддя у справі Кулініч Ю.П. Наслідки неприбуття обвинуваченого та поважні причини неявки передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.
--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Запорізький районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України Баландіна Олександра Юрійовича, 11 травня 1992 року народження, зареєстроване місце проживання: Запорізька область, Василівський район, с-ще Михайлівка, вул. Пушкіна, буд. 208-в, у судові засідання на 21.07.2025 року на 11:00 год. (справа №317/3304/25) у приміщення суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Головуючий суддя Качан А.В.

Вознесенівський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Гаврилюка Олександра Олександровича, 23.02.1989 р.н. у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у судові засідання, які відбудуться 13 серпня 2025 року о 14 годині 00 хвилин, 05 вересня 2025 року о 10 годині 00 хвилин, 15 вересня 2025 року о 10 годині 00 хвилин під головуванням судді Гашук К.В. (судова справа № 335/1936/25). Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідні мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудуться у приміщенні Вознесенівського районного суду м. Запоріжжя по вул. Перемоги, 107-б, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.
--

ОГОЛОШЕННЯ

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/868/25, справа № 185/1993/25 за обвинуваченням Березницького Вадима Валерійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений Березницький Вадим Валерійович, 07.07.1976 року народження викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 23 липня 2025 року о 09:30 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя **Анатолій КОСЮК**

Обвинувачена Белих Наталія Степанівна, 07.06.1955 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 11:00 години 23 липня 2025 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, **головуючий суддя Мицак М. С.**) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 2202300000000225 від 23.03.2023 року за обвинуваченням Белих Наталії Степанівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/141/25, справа № 208/4260/22 за обвинуваченням Бригалди Володимира Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений Бригалда Володимир Володимирович, 09.13.1981 року народження викликається для участі в судовому засіданні у спеціальному судовому провадженні, призначеному на 23 липня 2025 року об 11:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя **Анатолій КОСЮК**

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження 1-кп/185/981/25, справа № 185/3522/25 за обвинуваченням Кузнцова Артема Віталійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений Кузнцов Артем Віталійович, 05.11.1992 року народження викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 23 липня 2025 року о 10:30 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя **Анатолій КОСЮК**

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/551/25, справа № 185/7974/24 за обвинуваченням Кулінченка Вадима Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачений Кулінченко Вадим Миколайович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 23 липня 2025 року о 09:30 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя **І. Г. Чернявська**

Обвинувачений Светлов Вячеслав Євгенович, 27.01.1970 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в підготовче судове засідання на 09:30 годині 23 липня 2025 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, **головуючий суддя Мицак М. С.**) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 2202313000000098 від 02.02.2023 року за обвинуваченням Светлова В. Є. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Обвинувачений Теренін Олег Юрійович, 14.02.1963 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в підготовче судове засідання на 10:30 годину 23 липня 2025 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, **головуючий суддя Мицак М. С.**) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022130000000110 від 12.04.2022 року за обвинуваченням Тереніна О. Ю. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченої за ч. 2 ст. 111 КК України Нікітенко Маргариту Іванівну, 09.12.1995 р.н., що проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Лобачевського, буд. 42А, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №2023050030000271 від 17.08.2023 (справа №203/5404/23, провадження №1-кп/0203/423/2024) за обвинувальним актом складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 23.07.2025 року о 14:00 годині за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя **Є.О. Вусик**

Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченого за ч. 2 ст. 111 КК України Фісуна Андрія Олександровича, 06.10.1984 р.н., що зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Дніпрорудне, пр-т Ентузіастів, буд. 3, кв. 35 у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №42023040000000282 від 01.05.2023 (справа №203/5654/23, провадження №1-кп/0203/427/2024) за обвинувальним актом складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 23.07.2025 року о 14:10 годині за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя **Є.О. Вусик**

Покровський районний суд міста Кривого Рогу викликає Кохана Олександра Івановича, 19.06.1962 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні №212/5332/25, яке відбудеться 23.07.2025 року о 13:00 годині, 04.08.2025 року о 13:00 годині у приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця Захисників Азовсталі, 3, зал судових засідань № 306.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Суддя **Хомченко Л.І.**

Оголошення про виклик в судове засідання обвинуваченої Вакало Оксани Іванівни, 25.04.1978 р. н., громадянки України, уродженки м. Северодонецьк Луганської області, зареєстрована та проживає за адресою: Луганська обл., м. Северодонецьк, вул. Новікова, буд. 17, кв. 73, у справі № 183/5073/25 (1-кп/183/1842/25) на 23.07.2025 року об 11:00 годині.

Слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення про виклик в судове засідання обвинуваченого Грози Олександра Валентиновича, 22.02.1988 р. н., зареєстрованого за адресою: Харківська область, Куп'янський р-н., с. Просянка, вул. Українська, 14, у справі № 183/4925/23 (провадження 1-кп/183/847/24) на 23.07.2025 року о 14:00 годині, яке відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, **під головуванням судді Олійника А.В.**

Оголошення про виклик в судове засідання обвинуваченої Забіян Світлани Леонідівни, 18.11.1944 р. н., місце проживання за адресою: Луганська область, м. Кадіївка (Стаханів), вул. Мананкова, буд. 2, кв. 28, у справі №201/36697/24 (провадження 1-кп/183/1513/24) на 23.07.2025 року о 14:00 годині, слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення про виклик в судове засідання обвинуваченої Силкіної Яни Юріївни, 17.09.1988 р. н., місце проживання за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Магістральна, буд. 29, у справі №183/181/23 (провадження 1-кп/183/647/24) на 23.07.2025 року о 10:00 годині, слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення про виклик в судове засідання обвинуваченої Силкіної Яни Юріївни, 17.09.1988 р. н., місце проживання за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Магістральна, буд. 29, у справі №183/2965/24 (провадження 1-кп/183/1413/24) на 23.07.2025 року о 10:00 годині, слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченої Черкашиної Людмили Миколаївни, 13.03.1963 р. н., проживає за адресою: Луганська обл., Северодонецький р-н, м. Северодонецьк, просп. Космонавтів, буд. 9, кв. 26, у справі №183/3942/23 (провадження 1-кп/183/776/24) на 23.07.2025 року о 13:00 годині, слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Костирю Лілію Іванівну, 30.08.1973 р. н., яка зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Малохатка, вул. Степова, 6. 32 як обвинувачену по кримінальному провадженню справа №191/1642/23, провадження №1-кп/191/125/23 за обвинуваченням Костирі Лілії Іванівни, 30.08.1973 р. н., у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 23.07.2025 року об 11:20 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №9, **головуюча суддя Порошина О.О.**

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що по кримінальному провадженню №189/338/24 (1-кп/191/197/24) по обвинуваченню Маркова Ігоря Васильовича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, 09.07.2025 було ухвалено вирок, з яким можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: <http://www.reyestr.court.gov.ua>, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 189/338/24.

З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Марков І.В. отримав вирок суду.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Мастепанову Катерину Олександрівну, 31.10.1989 р. н., місце проживання: м. Луганськ, вул. Панфілова, буд. 48, як обвинувачену по кримінальному провадженню №1/2058/23 (1-кп/191/168/23) по обвинуваченню Мастепанової Катерини Олександрівни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 23.07.2025 року о 10:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **головуюча суддя Твердохліб Альона Валеріївна.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 12024130000001401 Морозова Євгена Олеговича, 07.01.1985 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Н. Курченко, буд. 24, кв. 98, м. Кадіївка Луганської області, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111 КК України.

Підготовче судове засідання призначене на 09:00 годину 23.07.2025 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: смт Петропавлівка, Дніпропетровська область, вул. Героїв України, буд. 74-а, каб. 7.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя **Курочкіна О.М.**

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 22024130000000548 Ткаченко Юрія Сергійовича 07.04.1985 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: просп. Перемоги, буд. 113, кв. 64, м. Лисичанськ Луганської області, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання призначене на 09:20 годину 23.07.2025 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: смт Петропавлівка, Дніпропетровська область, вул. Героїв України, буд. 74-а, каб. 7.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя **Курочкіна О.М.**

Оголошення про виклик в судове засідання обвинуваченої Шишиної Ніни Миколаївни, 23.03.1972 р. н., місце проживання за адресою: Луганська область, м. Северодонецьк, вул. Курчатова, буд. 1, кв. 110, у справі №183/8880/23 (провадження 1-кп/183/1019/24) на 23.07.2025 року о 15:00 годині, яке відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області, **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Ухвалою суду від 21 січня 2025 р. у справі №183/8880/23 за обвинуваченням Шишиної Ніни Миколаївни, 23.03.1972 р. н., яка проживає за адресою: Луганська область, м. Северодонецьк, вул. Курчатова, буд. 1, кв. 110, закінчено підготовче провадження та призначено справу до судового розгляду. З ухвалою суду можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: <http://www.reyestr.court.gov.ua>, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 183/8880/23.

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання Гречишкіну Ірину Олексіївну, 02.02.1988 року народження, уродженку с. Гречишкіне Щастинського району (раніше - Новойдарського району) Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область, Щастинський район, с. Гречишкіне, вул. Пушкіна, буд. 9, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №22024130000000312 від 27.05.2024 року (справа №194/580/25). Підготовче судове засідання відбудеться 23.07.2025 року об 11-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область м. Тернівка вул. Григорія Сковороди буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої кримінальне провадження може здійснюватись за її відсутністю в порядку спеціального судового провадження.

Суддя **В.О. Корягін**

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Кочергіну Людмилу Іванівну, 19.01.1972 року народження, уродженку смт Новойдар Новойдарського району (нині – Щастинський район) Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область, м. Алчевськ, просп. Металургів, 17/24, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №42022132600000034 від 07.04.2022 року (справа №194/1295/23). Судове засідання відбудеться 23.07.2025 року о 15-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область м. Тернівка вул. Григорія Сковороди буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя **В.О. Корягін**

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Скуратова Олександра Володимировича, 18.03.1987 року народження, уродженця м. Щастя Жовтневого району, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область, Щастинський район, м. Щастя, пл. Миру, буд. 7, кв. 4, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №12022130000000050 від 20.04.2022 року (справа №194/337/24). Судове засідання відбудеться 23.07.2025 року о 14-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-б. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя **В.О. Корягін**

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Манько Олесю Сергіївну, 06.07.1989 року народження, зареєстровану за адресою: вул. Чехова, буд. 1-А, кв. 17, місто Луганськ, в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню №186/747/25 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 23 липня 2025 року об 11:00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачена зобов'язана заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачена не з'явилася без поважних причин або не повідомила про причини свого неприбуття, на неї накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя С.М. Демиденко

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Певень Євгена Олександровича, 16.12.1980 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, місто Старобільськ, вул. Пушкіна, буд. 2, в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню №186/1463/24 за ч. 4 ст. 408, ч. 6 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 23.07.2025 року об 11:30 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Головуючий суддя С.М. Демиденко

ОГОЛОШЕННЯ

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Вільхового Ігора Миколайовича, 15.08.1983 року народження (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Євпаторія, пр-т Леніна 56, кв. 73), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. ст. 111 ч. 1, 438 ч.1 КК України в судові засідання, яке відбудеться 23 липня 2025 об 11:30 години. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр-т Червоної Калини (В. Маяковського), 5-В, зал судових засідань №3, **під головуванням судді Татаурової ІМ.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Волошку Віктора Вікторовича, як обвинуваченого на 11 год. 30 хв., 18 липня 2025 року у справі за обвинуваченням Волошки Віктора Вікторовича, 15.11.1975 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України (в редакції Закону України № 1183-VII від 08.04.2014 «Про внесення змін до Кримінального кодексу України») за адресою: м. Київ, вул. Платова, 3, каб. 45.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Людмила МЕЛЬНИЧЕНКО

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Гридчину Анастасію Сергіївну, 13.11.1988 р.н., як підозрювану, у судові засідання, призначене на 23 липня 2025 року на 14 годину 30 хвилин, за адресою: м. Київ, вул. О.Кошиця, 5, каб. 101, щодо розгляду клопотання старшого слідчого - криміналіста З відділу слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) Головного управління СБ України в АР Крим Маланіна В.О. про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025011000000005 від 06.01.2025 року за підозрою Гридчині Анастасії Сергіївни, 13.11.1988 р.н., громадянки України, уродженки м. Сімферополь, АР Крим, зареєстрованої та проживаючої за адресою: АР Крим, Сімферопольський р-н, с. Перевальне, вул. Жовтнева, 47, кв. 32, раніше не судимої, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, наслідки неявки до суду передбачені ст. 323 КПК України.

Суддя Оксана Метелешко

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Гридчину Анастасію Сергіївну, 13.11.1988 р.н., як підозрювану, у судові засідання, призначене на 23 липня 2025 року на 14 годину 50 хвилин, за адресою: м. Київ, вул. О.Кошиця, 5, каб. 101, щодо розгляду клопотання старшого слідчого – криміналіста З відділу слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) Головного управління СБ України в АР Крим Маланіна В.О. про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Гридчині Анастасії Сергіївни, 13.11.1988 р.н., громадянці України, уродженці м. Сімферополь, АР Крим, зареєстрований та проживаючий за адресою: АР Крим, Сімферопольський р-н, с. Перевальне, вул. Жовтнєве, 47, кв. 32, раніше не судимий, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22025011000000005 від 06.01.2025 року за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України

Суддя Оксана Метелешко

Ніколаєв Дмитро Віталійович

Останнє відоме місце проживання: просп. Героїв Сталінграду, буд. 175А, кв. 25, м. Київ

Печерський районний суд м. Києва викликає в підготовче судові засідання, яке відбудеться 23.07.2025 року о 09:30 год., 28.07.2025 року о 09:30 год. та 30.07.2025 року об 11:00 год., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва, що знаходиться за адресою: 01601, м. Київ, вул. Володимирська, 15, Ніколаєва Дмитра Віталійовича, 28.03.1978 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 5 ст. 191 КК України (кримінальне провадження № 12022000000000661).

Суддя Світлана ГРЕЧАНА

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судові засідання Мамонову Ксенію Геннадіївну, 21.07.1991 року народження, уродженку м. Севастополя, АР Крим, громадянку України, яка зареєстрована та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Севастополь, вул. Адмірала Макарова, 7, кв. 21, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22024011000000014, внесеному 11 січня 2024р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/19651/24, провадження № 1-кп/760/2321/25, яке відбудеться 23 липня 2025 року об 11:00 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачена зобов'язана прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Морозко Ольги Романівни, 08.04.1983 р.н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст.111-1 ч.7 КК України. У зв'язку з чим, в підготовче судові засідання викликається Морозко Ольга Романівна, обвинувачена у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст.111-1 ч.7 КК України, яке відбудеться 23.07.2025 о 15:40 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченої, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Рожкова Владислава Олеговича, 07.09.1993 р. народження, громадянина України, уродженця м. Зимогір'я, Слов'янськ-Сербський район, смт Слов'янськ-Сербськ, Луганської області, який зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, Слов'янськ-Сербський район, смт Слов'янськ-Сербськ, м. Зимогір'я, вул. Перемоги, 15, кв. 12, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 220241011100000285, внесеному 01 квітня 2024 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/11946/24, провадження № 1-кп/760/2159/25, яке відбудеться 23 липня 2025 року о 10:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судові засідання Раскіна Антона Сергійовича, 08 лютого 1980 року народження, громадянина України, уродженця АР Крим, м. Сімферополь, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь вул. Бела Куна, буд.1, кв.43 як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22024011000000129, внесеному 11.04.2024р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/3100/25, провадження № 1-кп/760/2686/25, яке відбудеться 22 липня 2025 року о 12:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений

строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя Я.В. Кравченко

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судові засідання Шонуса Івана Арістовича, 29.01.1969 р. н., громадянина України, уродженця м. Батумі, Грузія, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Пролетарська, 6/1 або АР Крим, м. Сімферополь, вул. Тюленіна, 52, кв. 55, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, у кримінальному провадженні № 12022010000000023, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 10 червня 2022 року, справа № 760/7134/24, провадження № 1-кп/760/2059/25, яке відбудеться 23 липня 2025 року об 11.30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачена зобов'язана прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

Шевченківський районний суд м.Києва викликає Долгополова Андрія Миколайовича, 15.02.1959 р.н., в якості обвинуваченого в судові засідання у кримінальному провадженні № 22021011000000052, внесеному до ЄРДР 17.11.2021 року відносно Долгополова Андрія Миколайовича за ч. 1 ст. 438 КК України. Одночасно повідомляємо, що судом призначено судові засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висунуте обвинувачення Долгополому Андрію Миколайовичу за ч. 1 ст. 438 КК України у відкритому судовому засіданні на 11 годину 45 хвилин 23.07.2025 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Здійснювати спеціальне судові провадження стосовно обвинуваченого Долгополова Андрія Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Суддя В.В. Бугіль

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/27970/25 за обвинуваченням Ігнат'єва Артема Геннадійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 62024100130001988 від 02.08.2024. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судові засідання по вищезазначеному кримінальному провадженню відбудеться 23 липня 2025 року о 13 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, 306 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.С. Глянь

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судові засідання потерпілого Кантур В.М., 12.11.1948 р.н., у кримінальному провадженні № 12014100100009539, внесеному до ЄРДР 07.09.2014, за ч. 3 ст. 185 КК України, яке відбудеться 23 липня 2025 року о 09 годині 45 хвилин у приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 710.

Повідомляємо, що у провадження слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва надійшло клопотання прокурора Починка В.В. про закриття кримінального провадження у зв'язку із закінченням строків давності притягнення до кримінальної відповідальності, у рамках кримінального провадження №12014100100009539.

Суддя Олена ЧАЙКА

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судові засідання потерпілого Пенделю І.П., 21.11.1958 р.н., у кримінальному провадженні № 12014100100013487, внесеному до ЄРДР 04.12.2014, за ч. 3 ст. 185 КК України, яке відбудеться 23 липня 2025 року о 09 годині 00 хвилин у приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 710.

Повідомляємо, що у провадження слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва надійшло клопотання прокурора Починка В.В. про закриття кримінального провадження у зв'язку із закінченням строків давності притягнення до кримінальної відповідальності, у рамках кримінального провадження №12014100100013487.

Суддя Олена ЧАЙКА

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Пірога Євгена Анатолійовича, 19 квітня 1983 року народження, в якості обвинуваченого в судові засідання у справі №761/15048/25, у кримінальному провадженні: внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12023010000000052 від 13 червня 2023 року, за обвинуваченням Пірога Є.А. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.111 КК України, яке відбудеться 23 липня 2025 року о 09 год. 30 хв., у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватися в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судові засідання обвинувачену Прохорчук Ольгу Володимирівну, 28 листопада 1977 року народження, у кримінальному провадженні № 12024010000000067, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 19 лютого 2024 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 23 липня 2025 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 710, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Крім того, повідомляємо, що ухвалою Шевченківського районного суду міста Києва обвинувальний акт призначено до судового розгляду. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Олена ЧАЙКА

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/467/23 за обвинуваченням Чернишева Василя Васильовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22022000000000690 від 14.12.2022. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судові засідання по вищезазначеному кримінальному провадженню відбудеться 23 липня 2025 року о 09 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, 306 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.С. Глянь

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судові засідання обвинуваченого Чубенка Олександра Володимировича, 04.12.1953 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, у кримінальному провадженні № 22023000000001134 від 30.10.2023, яке відбудеться о 10 годині 30 хвилин 23 липня 2025 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 710, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Крім того, повідомляємо, що ухвалою Шевченківського районного суду міста Києва обвинувальний акт призначено до судового розгляду. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Олена ЧАЙКА

Солом'янський районний суд м. Києва повідомляє, що вироком суду від 07.07.2025р. Гемпеля Юрія Костянтиновича, 19.03.1957 року народження, визнано винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 109 КК України, ч. 6 ст. 111-1 КК України (в редакції Закону №2108-IX від 03.03.2022р.), ч. 3 ст. 436-2 КК України (в редакції Закону №2110-IX від 03.03.2022р.).

Крім того, вироком суду від 07.07.2025 року Гемпелю Юрію Костянтиновичу, 19.03.1957 року народження, призначено покарання:

- за ч. 3 ст. 109 КК України - у виді позбавлення волі строком на 5 (п'ять) років з конфіскацією належного йому на праві приватної власності майна, - за ч. 6 ст. 111-1 КК України (в редакції Закону №2108-IX від 03.03.2022р.)

- у виді позбавлення волі строком на 11 (одинадцять) років, з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування чи з наданням публічних послуг на строк 11 (одинадцять) років з конфіскацією належного йому на праві приватної власності майна.

- за ч. 3 ст. 436-2 КК України (в редакції Закону №2110-IX від 03.03.2022р.) – у виді позбавлення волі строком на 6 (шість) років з конфіскацією належного йому на праві приватної власності майна.

На підставі ч. 1 ст. 70 КК України за сукупністю правопорушень шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим остаточно призначити Гемпелю Юрію Костянтиновичу, 19.03.1957 року народження, покарання у виді 11 (одинадцяти) років, з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування чи з наданням публічних послуг на строк 11 (одинадцять) років з конфіскацією належного йому на праві приватної власності майна.

Головуючий суддя М.В. Вишняк

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Кириченко Валерій Павлович, 09.07.1978 р.н., уродженець міста Красний Луч (перейменовано у 2016 році- м.Хрустальний) вулиця Пугачова 19/а, Луганська область, зареєстрований за адресою: м.Красний Луч, мікрорайон 3,59/116, громадянина України, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 28 липня 2025 року о 10 годині 15 хвилин та 01 серпня 2025 року о 10 годині 30 хвилин до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал 7, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Кириченка Валерія Павловича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбаченого ч. 1 ст.111, ч.7 111-1, ч.1 ст.258-3, ч.2 ст.260 КК України.

Справу розглядає головууючий суддя Тринчук В.В.

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Кравченко Валерій Валентинович, 08.07.1963 р.н., уродженець міста Луганськ, вулиця Металургійна 41, Луганська область, громадянин України, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 28 липня 2025 року о 10 годині 00 хвилин та 31 липня о 10 годині 00 хвилин до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал 7, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Кравченка Валерія Валентиновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1, КК України.

Справу розглядає головууючий суддя Тринчук В.В.

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачена Колобова Катерина Євгенівна, 14.12.1992 р.н., уродженка та жителька провулку Донецького 43, м. Луганськ, Луганської області, громадянка України на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 28 липня 2025 року о 10 годині 30 хвилин та 01 серпня 2025 року о 10 годині 00 хвилин до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал 7, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Колобової Катерини Євгенівни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст.436-2 КК України.

Справу розглядає головууючий суддя Тринчук В.В

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Симонов Іван Олексійович 20.02.1983 року народження, уродженець м. Красний Луч, зареєстрований за адресою: вул. Лазо, 34, м.Хрустальний, громадянин України, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з'явитися 29 липня 2025 року о 13 год 00 хв до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: вул. Грюнвальдська, буд.11, зал 13, м.Івано-Франківськ, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Симонова Івана Олексійовича за ч. 1 ст.111, ч.7 ст.111-1, ч.1 ст 258-3, ч.2 ст. 260 КК України.

Суддя Дмитро РУДЕНКО

Повістка про виклик обвинуваченої

Обвинувачена Палій Інна Володимирівна, 18.02.1965 року народження, уродженка російської федерації, зареєстрована за адресою: вул. Архипа Люльки, буд.16, кв.27, м.Біла Церква Білоцерківського району Київської області, громадянка України, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України Вам необхідно з'явитися 31 липня 2025 року о 13 год 00 хв до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: вул. Грюнвальдська, буд.11, зал 13, м. Івано-Франківськ, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Палій Інни Володимирівни у вчиненні злочину, передбаченого ч.3 ст.110-2, ч.4 ст.111-1 КК України.

Суддя Дмитро РУДЕНКО

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачена Запускалова Жаміла Касимівна, 02.11.1985 року народження, уродженка м. Тойтепа, Середньочирчицького району, Ташкентської області, Узбекистан, зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Каховський район, селище Чаплинка, вул. Гончара, буд. 29, на підставі ст.ст.134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 7 серпня 2025 року о 14 год 00 хв до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал № 15, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Запускалової Жаміни Касимівни, який повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Суддя Людмила АНДРУСІВ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТІЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 20.05.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 12024230000000542 від 11.04.2024 за обвинуваченням Грубника Олександра Віталійовича, 09.09.1976 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду в спеціаль-ному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого.

Судове засідання призначено 29.07.2025 року – 15:00 год, 12.08.2025 ро-ку – 14:00 год, 10.09.2025 року - 10:00 год, у приміщенні суду за адресою: м.Херсон, вул.Володимира Примаченка, 6/29 зал №509.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст.ст.134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Грубника Олександра Віталійовича, 09.09.1976 року народження, для участі у роз-гляді кримінального провадження №766/7751/24 у вчиненні кримінально-го правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України у якості об-винуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст.138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане ого-лошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціально-го судового провадження.

Суддя К. К. Репін

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТІЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 04.04.2025 року розгляд обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомос-ті про яке внесено до ЄРДР за №62025080200000354 від 27.02.2025 року за обвинуваченням Жевненка Артура Леонідовича, 16.04.1988 року народжен-ня, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, призначено до підготовчого судового засідання.

Підготовчі судові засідання призначено на 29.07.2025 - 14:30 та 11.08.2025 - 13:50 у приміщенні суду за адресою: м.Херсон, вул.Володими-ра Примаченка, 6/29 зал №509.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст.ст.134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Жевненка Артура Леонідовича, 16.04.1988 року народження, зареєстрованого та про-живаючого за адресою: Херсонська область, Генічеський р-н., с.Партизани, вул. Чапаєва, буд. 20, для участі у розгляді кримінального провадження №62025080200000354 від 27.02.2025 року, справа №766/4804/25, у яос-ті обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст.138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане ого-лошення вважається належним повідомленням, а кримінальне проваджен-ня буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціально-го судового провадження.

Суддя Ю.М. Єпішин

Денисенко Інна Іванівна

м. Херсон, вул.Карбишева, буд.12, корп.2, кв. 7

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовчє су-дове засідання обвинувачену Денисенко Інну Іванівну, 01.03.1974 р.н., у кримінальному провадженні №62024080200000573, внесеному до ЄРДР 15.05.2024р., у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-го ч.2 ст. 111 КК України, яке відбудеться 29.07.2025 року о 14:45 годи-ні в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примачен-ка 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченої до суду кримі-нальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТІЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 24.04.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 62024080200001326 від 26.08.2024 за обвинуваченням Голоовкової Ольги Миколаївни, 17.05.1979 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення передбачено-го ч. 7 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченої.

Судове засідання призначено 30.07.2025 року - 11:30 год, 19.08.2025 ро-ку - 09:00 год, 28.08.2025 року - 09:00 год, у приміщенні суду за адресою: м.Херсон, вул.Володимира Примаченка, 6/29 зал №509.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст.ст.134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Голоовкову Ольгу Миколаївну, 17.05.1979 року народження, для участі у розгляді кри-мінального провадження №766/16590/24 у вчиненні кримінального право-порушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у якості обвинуваченої.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст.138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане ого-лошення вважається належним повідомленням, а кримінальне проваджен-ня буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціально-го судового провадження.

Суддя К. К. Репін

Сальдо Володимир Васильович

м. Херсон, вул. П'ятихатська, буд. 31

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 02.06.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кри-мінальному провадженні №12024230000001477 від 27.08.2024 відносно Сальдо Володимира Васильовича, 12.06.1956 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.438 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судовє за-сідання обвинуваченого Сальдо Володимира Васильовича, 12.06.1956 р.н., у кримінальному провадженні №12024230000001477, внесеному до ЄРДР 27.08.2024, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.438 КК України, яке відбудеться 30.07.2025 о 13:30 години та 6.08.2025 о 13:30 години в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кри-мінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно прав-ил ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТІЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 13.12.2024 року було постановлено здійснити спеціальне судове провадження у кри-мінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №12024230000000544 від 11.04.2024 року за обвинуваченням Пашкевича Романа Вікторовича, 29.01.1982 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, за відсутністю обвинуваченого (in absentia).

Підготовче судове засідання призначено на 30.07.2025 року об 11:50 год., у приміщенні суду за адресою: м.Херсон, вул.Володимира Примачен-ка, 6/29 зал №509.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст.ст.134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Пашкеви-ча Романа Вікторовича, 29.01.1982 року народження, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, м.Нова Каховка, смт Дніпряни, вул.Но-вомаячківська, буд. 80, для участі у розгляді кримінального провадження

№12024230000000544 від 11.04.2024 року, справа №954/528/24 у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у якості обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст.138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане ого-лошення вважається належним повідомленням, а кримінальне проваджен-ня буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціально-го судового провадження.

Суддя Ю.М. Єпішин

Пасько Надія Вікторівна

м. Нова Каховка, вул. Горького, 34 а, кв. 56

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовчє су-дове засідання обвинувачену Пасько Надію Вікторівну, 24.03.1989 р.н., у кримінальному провадженні № 22024230000000149, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 29.03.2024 р., у вчиненні кримінальних правопору-шень, передбачених ч.5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 13:50 на 30.07.2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володими-ра Примаченка 6/29, каб 415

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченої до суду, кри-мінальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

Петлінська Тетяна Аполлінаріївна

м.Херсон, вул. Івана Вазова, буд.6, кв.47

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 14.04.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримі-нальному провадженні №22024230000000022 від 10.01.2024 відносно Пет-лінської Тетяни Аполлінаріївни, 19.01.1974 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст.111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовчє за-сідання обвинувачену Петлінську Тетяну Аполлінаріївну, 19.01.1974 р.н., у кримінальному провадженні № 22024230000000022, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 10.01.2024 р., у вчиненні кримінальних правопору-шень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 09:00 на 30.07.2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка 6/29, каб. 415.

Явка до суду є обов'язковою , у разі неявки обвинуваченої до суду, кри-мінальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

Гарбелік Андрій Олегович

м.Херсон, вул. Бериславське шосе, буд. 6 а, кв.89

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судовє за-сідання обвинуваченого Гарбеліку Андрія Олеговича, 25.11.1962 року наро-дження, у кримінальному провадженні №22024230000000154, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 02.04.2024 р., у вчиненні кримінальних право-порушень, передбачених ч. 7 ст.111-1 КК України, яке відбудеться о 10:00 на 31.07.2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володи-мира Примаченка 6/29, каб 415.

Явка до суду є обов'язковою , у разі неявки обвинуваченого до суду, кри-мінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно прав-ил ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

Файзі Олександр Джавидович

Херсонська область, Каховський р-н,

с. Верхній Рогачик, вул. Козацька, буд. 15

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судовє засідан-ня обвинуваченого Файзі Олександра Джавидовича, 25.07.1987 р.н., у кри-мінальному провадженні № 220241500000000226, відомості щодо якого внес-ено до ЄРДР 27.09.2024 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, пе-редбачених ч. 7 ст.111-1 КК України, яке відбудеться о 08:30 на 31.07.2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примачен-ка 6/29, каб 415

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду, кри-мінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно прав-ил ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТІЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 20.05.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні відомості про яке внесено до ЄРДР за № 12024231020000881 від 18.09.2024 за обвинуваченням Серої Наталії Валентинівни, 25.10.1984 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення передбачено-го ч. 5 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченої.

Судове засідання призначено 31.07.2025 року – 15:00 год, 20.08.2025 ро-ку - 09:40 год, 11.09.2025 року - 09:20 год, у приміщенні Херсонського місь-кого суду Херсонської області за адресою: м.Херсон, вул.Володимира При-маченка, 6/29 зал №509.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст.ст.134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Серу Ната-лію Валентинівну, 25.10.1984 року народження, для участі у розгляді кри-мінального провадження №766/16656/24 у вчиненні кримінального право-порушення, передбаченого ч.5 ст. 111-1 КК України у якості обвинуваченої.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст.138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане ого-лошення вважається належним повідомленням, а кримінальне проваджен-ня буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціально-го судового провадження.

Суддя К. К. Репін

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТІЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 07.04.2025 року розгляд обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомос-ті про яке внесено до ЄРДР за №62025080200000355 від 27.02.2025 року за обвинуваченням Зайцева Владислава Миколайовича, 07.07.1990 року наро-дження, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, призначено до підготовчого судового засідання.

Підготовчі судові засідання призначено на 31.07.2025 року – 08:40 год., 17.09.2025 року – 08:50 год., 07.10.2025 року – 10:00 год., у приміщенні суду за адресою: м.Херсон, вул.Володимира Примаченка, 6/29 зал №509.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст.ст.134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Зайцева Владислава Миколайовича, 07.07.1990 року народження, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Херсонська область, Генічеський район, с. Новоолексіївка, вул. 60 років СРСР, буд. 14, для участі у розгляді кримі-нального провадження №62025080200000355 від 27.02.2025 року, справа №766/5181/25, у якості обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст.138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане ого-лошення вважається належним повідомленням, а кримінальне проваджен-

ня буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціально-го судового провадження.

Головуючий суддя Ю.М. Єпішин

Григор'єв Ігор Григорович

м. Херсон, вул. Потьомкінська, 7, кв.1

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судовє засі-дання з розгляду заяви прокурора про виправлення описки у судовому рі-шенні засудженого Григор'єва І. Г., 13.03.1966 р.н., у кримінальному про-вадженні №22022230000000331, внесеному до ЄРДР 22.08.2022, у вчинен-ні кримінального правопорушення, передбаченого за ч.5 ст.111-1 КК Украї-ни, яке відбудеться 31.07.2025 о 8:30 години в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кри-мінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно прав-ил ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

Троїцька Вікторія Валеріївна

с. Козачі Лагєрі, вул. Центральна

(кол.назва Мічуріна), буд. 183

Олешківського району Херсонської обл.

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 30.06.2025 року надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження су-довий розгляд у кримінальному провадженні №22022230000000346 від 26.08.2022 відносно Троїцької Вікторії Валеріївни, 19.01.1985 року наро-дження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у спеціальне су-дове засідання обвинувачену Троїцьку Вікторію Валеріївну, 19.01.1985 ро-ку народження, у кримінальному провадженні №22022230000000346, відо-мості щодо якого внесено до ЄРДР 26.08.2022 р., у вчиненні кримінально-го правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеть-ся о 10:00 год 29 липня 2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка 6/29, каб. 704.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченої до суду, кримі-нальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно правил ст. 134, 135, 323 КПК України.

Суддя В. В. Бугрименко

Носуля Віталій Анатолійович

м. Херсон, вул. Повітряних Сил, буд. 1

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 14.04.2025 року надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження су-довий розгляд у кримінальному провадженні №22024000000000933 від 07.10.2024 відносно Носулі Віталія Анатолійовича, 24.04.1993 року наро-дження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у спеціальне су-дове засідання обвинуваченого Носулю Віталія Анатолійовича, 24.04.1993 року народження, у кримінальному провадженні №22024000000000933, ві-домості щодо якого внесено до ЄРДР 07.10.2024 р., у вчиненні криміналь-ного правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбу-деться о 09:00 год 29 липня 2025 року, о 10:00 год 04 серпня 2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка 6/29, каб. 704.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду, кри-мінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно прав-ил ст. 134, 135, 323 КПК України.

Суддя В. В. Бугрименко

Бусарова Тетяна Степанівна

м. Генічеськ, вул. Монастирська, буд. 79

Херсонська обл.

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 10.04.2025 року надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження су-довий розгляд у кримінальному провадженні №22025230000000021 від 20.01.2025 відносно Бусарової Тетяни Степанівни, 20.08.1972 року наро-дження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч.5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у спеціальне су-дове засідання обвинувачену Бусарову Тетяну Степанівну, 20.08.1972 ро-ку народження, у кримінальному провадженні №22025230000000021, відо-мості щодо якого внесено до ЄРДР 20.01.2025 р., у вчиненні кримінально-го правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч.5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 14:00 год 28 липня 2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка 6/29, каб. 704.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченої до суду, кримі-нальне провадження може здійснюватися за її відсутності згідно правил ст. 134, 135, 323 КПК України.

Суддя В. В. Бугрименко

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Іванова Серафі-ма Вікентійовича, 16.5.1996 р.н., адреса: АРК, м. Сімферополь, вул. Довго-руківська, 39/41 у якості обвинуваченого для участі у підготовчому судово-му засіданні 24.07.2025 року о 09:00 год., з розгляду кримінального про-вадження за обвинуваченням Іванова С. В. за ч.2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч.3 ст. 436-2 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документи,що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України Тарарін Євген Миколайович, 11.08.1975 року народження, повідомляється, що ухвалою слідчого судді Стороного районного суду м. Дніпра від 14.07.2025 (судова справа 201/8613/25) задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №22024130000000474 від 03.09.2024 за Вашою підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Тарарін Євген Миколайович, 11.08.1975 року народження, уродженець м. Краснодар, Луганської області, зареєстрований та проживає за адресою: м. Сорокине, пров. Гвардійський, буд. 86, Луганська область, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні №22024130000000474 від 03.09.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, каб. 131 на 21.07.2025 о 10:00 годині; на 22.07.2025 о 10:00 годині, на 23.07.2025 о 10:00 годині для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22024130000000474 від 03.09.2024 та 24.07.2025 о 10:00 годині для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акту з реєстром матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Тарарін Євген Миколайович, 11.08.1975 року народження, уродженець м. Краснодар, Луганської області, зареєстрований та проживає за адресою: м. Сорокине, пров. Гвардійський, буд. 86, Луганська область, раніше не судимий, про те, що 24 липня 2025 року спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024130000000474 від 03.09.2024, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прибути о 10 год. 00 хв. 24 липня 2025 року до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 131, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України підозрювана Шарова Лілія Володимирівна, 01.06.1980 р.н., повідомляється, що ухвалою слідчого судді Стороного районного суду м. Дніпра (201/8720/25) від 16.07.2025 задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 22025130000000001 від 01.01.2025 за Вашою підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювана Шарова Лілія Володимирівна, 01.06.1980 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, Щастинський район, смт Станиця Луганська, вул. Лісна, буд. 12, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається о 10:00 на 21.07.2025, 22.07.2025 та 23.07.2025 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 131 для допиту в якості підозрюваної, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22025130000000001 від 01.01.2025 та на 11:00 на 24.07.2025 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акту з реєстром матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрювана Шарова Лілія Володимирівна, 01.06.1980 р.н., про те, що 24 липня 2025 року спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22025130000000001 від 01.01.2025, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прибути об 11 год. 00 хв. 24 липня 2025 року до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 131, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Лямцев Віктор Володимирович, 01.07.1965 р.н., який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Гостра Могила, буд. 157, кв. 18, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22025130000000138 від 05.03.2025 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 на 21.07.2025, 22.07.2025, 23.07.2025 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування примусу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування та про завершення спеціального досудового розслідування

Мелітопольська окружна прокуратура Запорізької області повідомляє про те, що, відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України, ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду м. Запоріжжя від 11.07.2025 (судова справа № 334/5598/24) наданий дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12025082140000028 від 15.03.2025 за підозрою громадянки України Шевченко Інесси Ігорівни, 06.04.1978 року народження, яка зареєстрована і проживає за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Костянтинівка, вул. Молодіжна, буд. 30, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5, ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Також повідомляю про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12025082140000028 від 15.03.2025, відкриття матеріалів іншій стороні в порядку ст. 290 КПК України та надання доступу до матеріалів досудового розслідування з 21.07.2025.

Повний текст повідомлення та повістки про виклик будуть розміщені на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
ШЕВЧЕНКО ІНЕСИ ІГОРІВНИ

Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України, Шевченко Інесса Ігорівна, 06.04.1978 року народження, яка зареєстрована і проживає за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Костянтинівка, вул. Молодіжна, буд. 30, викликається 21.07.2025 на 11 годину 00 хвилин, 22.07.2025 на 11 годину 00 хвилин, 23.07.2025 на 11 годину 00 хвилин до Мелітопольського РУП ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Алухтіна, 29, каб. № 714 до слідчого відділу розслідування злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту, слідчого управління Головного управління Національної поліції в Запорізькій області для ознайомлення в порядку ст. 290 КПК України з матеріалами кримінального провадження № 12025082140000028 від 15.03.2025, вручення обвинувального акту, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про початок здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України, повідомляю, що ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва від 14.07.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023230000000180 від 31.03.2023 відносно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, Наливаного Романа Вікторовича, 20.07.1976 року народження, зареєстрованого за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. Троїцька, буд. 60.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляю громадянина України Наливаного Романа Вікторовича, 20.07.1976 року народження, про те, що 21.07.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22023230000000180 від 31.03.2023, в якому Вам повідомлено про підозру за ч. 1 ст. 111-2 КК України, буде завершено.

У зв'язку з чим, відповідно до ст. ст. 283, 290 КПК України, Ви маєте право на доступ до матеріалів спеціального досудового розслідування та ознайомлення з ними, як особисто, так і за допомогою захисника, для чого необхідно прибути з 09:00 до 18:00 години 21.07.2025, 22.07.2025, 23.07.2025 до слідчого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, м. Миколаїв, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Наливаний Роман Вікторович, 20.07.1976 року народження, зареєстрований за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. Троїцька, буд. 60, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22023230000000180 від 31.03.2023 за ч. 1 ст. 111-2 КК України, необхідно з 9:00 до 18:00 годин протягом робочого дня 21.07.2025, 22.07.2025, 23.07.2025 з'явитись до СУ ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, м. Миколаїв для участі у слідчих та процесуальних діях: повідомлення про завершення та надання доступу до матеріалів спеціального досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та отримання обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Кресало Олександр Михайлович, 17.10.1957 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися о 10:00 год. 21 липня 2025 року у приміщення Куп'янського РВП ГУНП в Харківській області, за адресою: Харківська область, Куп'янський район, сел. Шевченкове, вул. Центральна, буд. 31, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022220000003619 від 19.12.2022, за ознаками складу кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Крім цього повідомляємо про те, що у період з 10 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. кожного дня з 21 по 23 липня 2025 року Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22022220000003619 від 19.12.2022, за ознаками складу кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у приміщенні Куп'янського РВП ГУНП в Харківській області за адресою: Харківська область, Куп'янський район, сел. Шевченкове, вул. Центральна, буд. 31, а також про те, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Кресало Олександр Михайлович, 17.10.1957 року народження, про те, що спеціальне досудове розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №22022220000003619 від 19.12.2022, в якому Вам повідомлено про підозру у кримінальному правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено 21.07.2025.

У зв'язку з чим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 10 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. кожного дня з 21 по 23 липня 2025 року у приміщенні Куп'янського РВП ГУНП в Харківській області, за адресою: Харківська область, Куп'янський район, сел. Шевченкове, вул. Центральна, буд. 31, а також про те, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ЗАДОРОЖНІЙ О.М.

Громадянка України Задорожна Оксана Миколаївна, 09.11.1980 року народження, уродженка м. Херсон, адреса реєстрації: м. Херсон, вул. Патона, 25, корпус 1, кв. 73, остання відома адреса проживання: с. Раденськ Олешківської міської територіальної громади Херсонського району Херсонської області, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 22024180000000002 від 02.01.2024, яка складена 15.07.2025 слідчим СВ УСБУ в Рівненській області Костюковичем Д.О. у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 111-1 та ч. 2 ст. 436-2 КК України, тобто підозрюєтесь у діях, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти та у поширенні матеріалів, у яких міститься виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, визнання правомірною тимчасової окупації частини території України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ЗАДОРОЖНОЇ О.М.
для проведення слідчих, інших процесуальних дій

У відповідності до вимог ч. 8 ст. 135 КПК України, слідчий слідчого відділу УСБ України в Рівненській області Костюкович Д.О. викликає громадянку України Задорожну Оксану Миколаївну, 09.11.1980 року народження, уродженку м. Херсон, адреса реєстрації: м. Херсон, вул. Патона, 25, корпус 1, кв. 73, остання відома адреса проживання: с. Раденськ Олешківської міської територіальної громади Херсонського району Херсонської області, для проведення слідчих та процесуальних дій, у тому числі, для допиту в якості підозрюваної, у відповідності до ст. ст. 276, 278 КПК України, у кримінальному провадженні № 22024180000000002 від 02.01.2024 за ч. 3 ст. 111-1 та ч. 2 ст. 436-2 КК України, на 09 год 00 хв 21.07.2025, 09 год 00 хв 22.07.2025 та 09 год 00 хв 23.07.2025 до органу досудового розслідування за адресою: м. Рівне, вул. Відінська, буд. 4, (тел. (0362)624343).

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 137-139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про зміну раніше повідомленої підозри

Повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри від 17.07.2025 у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22025101110000805 від 18.09.2024, стосовно громадянина України Бурілова Дмитра Олександровича, який народився 27.06.1973 р.н., у м. Феодосія АР Крим, українця, зареєстрованого за адресою: АР Крим, м. Феодосія, вул. Гарнаєва, буд. 73, кв. 26, раніше не судимого, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Бурілова Д.О.

Підозрюваний Бурілов Дмитро Олександрович, 27.06.1973 р.н., українець, громадянин України, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Феодосія, вул. Гарнаєва, буд. 73, кв. 26, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 18.07.2025 о 10 год. 00 хв., 21.07.2025 о 10 год. 00 хв та 22.07.2025 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні №22025101110000805 за ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України з метою допиту як підозрюваного, під час здійснення досудового розслідування до слідчого слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області майора юстиції Майбороди Олександра Володимировича за адресою: м. Київ, пр. Перемоги, 55/2. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139, 140 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Васечко Денис Олександрович, 21.06.1984 р.н., зареєстрований у м. Горлівка по вул. Пушкінській, буд. 72, кв. 8, останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Милославська, 2-Б, кв. 122, відповідно до ст. ст. 133, 135 КПК України викликається 23.07.2025 на 12 год. до Офісу Генерального прокурора у каб. № 417 по вул. Борисоглібська, 18, м. Київ для допиту в якості свідка та проведення інших процесуальних дій, а у разі прийняття рішення про повідомлення про підозру, отримання відповідного повідомлення у кримінальному провадженні за № 42023000000001936 від 01.12.2023 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

Прокурор Офісу Генерального прокурора Юлія МАЛАШИЧ, тел. 0980995686

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Молчанов Станіслав Ігорович, 15.08.1990 р.н., останнє відоме місце проживання: Донецька область, м. Горлівка, вул. Пересипка, буд. 18, кв. 93, відповідно до ст. ст. 133, 135 КПК України викликається 23.07.2025 на 11 год. до Офісу Генерального прокурора у каб. № 417 по вул. Борисоглібська, 18, м. Київ для допиту в якості свідка та проведення інших процесуальних дій, а у разі прийняття рішення про повідомлення про підозру, отримання відповідного повідомлення у кримінальному провадженні за № 42023000000001936 від 01.12.2023 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

Прокурор Офісу Генерального прокурора Юлія МАЛАШИЧ, тел. 0980995686

Втрачений Державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯЛ, №189804, виданого Ізюмською районною державною адміністрацією Харківської області 30.11.2010 р., на ім'я Гринь Григорій Миколайович, 13.10.1954 року народження, зареєстрованого 22.11.2010 р. в Книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю за №011067200007, на земельну ділянку площею 11,8802 га, кадастровий номер 6322882200:02:000:0192, розташованої на території Вірнопільської сільської ради Ізюмського району Харківської області, ділянка №447, контур №ВРФ/2 (за меж.н.п.), **вважати недійсним**.

Повістка про виклик до суду

Вишгородський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Царьова Олега Анатолійовича для участі у підготовчому судовому засіданні в кримінальному провадженні №42000110000000148 за ч. 2 ст. 111 та ч. 1 ст. 332-2 КК України, яке відбудеться о 14:00 годині 24 липня 2025 року. Ухвалою Вишгородського районного суду від 27.06.2023 року у вказаній справі забезпечено захист обвинуваченому Царьову Олегу Анатолійовичу, 02 червня 1970 року народження, шляхом призначення захисника з числа адвокатів Регіонального центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги у Київській області.

ОГОЛОШЕННЯ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Вас, Зінченко Галину Павлівну, як обвинуваченого (обвинувачену) в судове засідання, яке відбудеться 24.07.25 о 09:00 у справі за обвинуваченням Зінченко Галини Павлівни, 18.07.1955 р.н., у кримінальному провадженні №22022230000000491, внесеному до ЄРДР 27.10.2022 стосовно Зінченко Галини Павлівни, яка обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул.128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у підготовчому судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Олександр ГОНЧАРЕНКО

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Вас, Болбаса Віктора Олександровича, як обвинуваченого (обвинувачену) в судове засідання, яке відбудеться 29.07.2025 о 13:30 у справі за обвинуваченням Болбаса Віктора Олександровича, 29.09.1954 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул.128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у підготовчому судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Гончаренко О.В.

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Вас, Зуєва Олександра Сергійовича, як обвинуваченого (обвинувачену) і повідомляє, що 31.07.2025 о 08.00 відбудеться розгляд заяви про самовідвід судді у справі за обвинуваченням Зуєва Олександра Сергійовича, 07.03.2001 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул.128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі судовому засіданні.

Суддя Віра ОЛІЙНИК

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Вас, Наумченка Миколу Миколайовича, як обвинуваченого (обвинувачену) в судове засідання, яке відбудеться 31.07.25 об 11:00 та 01.08.2025 о 09.00 у справі за обвинуваченням Наумченка Миколи Миколайовича, 27.11.1963 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул.128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Віра ОЛІЙНИК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 17.07.2025 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 42021130000000085 від 02.06.2021, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 212, ч. 2 ст. 366 КК України, складено письмове повідомлення про нову підозру та зміну раніше повідомленої підозри, згідно з яким громадянин України Рафаїлов Сергій Васильович, 06.06.1953 р.н., підозрюється в умисному ухиленні від сплати податків, що входять в систему оподаткування, а саме податку на прибуток, введених у встановленому законом порядку, вчинене службовою особою підприємства, установи, організації, незалежно від форми власності, що призвело до фактичного ненадходження до бюджету коштів у великих розмірах, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 212 КК України, у складанні і видачі службовою особою завідомо неправдивих офіційних документів та внесенні завідомо неправдивих відомостей до офіційних документів, що спричинило тяжкі наслідки, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 366 КК України, та у здійсненні інформаційної діяльності у співпраці з державою-агресором та його окупаційною адміністрацією, спрямованої на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації, збройних формувань та на уникнення нею відповідальності за збройну агресію проти України, за відсутності ознак державної зради, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про нову підозру та зміну раніше повідомленої підозри та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Рафаїлов Сергій Васильович, 06.06.1953 р.н., який зареєстрований за адресою: м. Луганськ, Артемівський район, кв. Зарічний, буд. 16 кв. 78-79, на підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитись до Слідчого управління ГУНП в Луганській області за адресою: м. Дніпро, вул. Філософська, 39А, як підозрюваному о 10:00 21.07.2025, 22.07.2025, 23.07.2025 для допиту у якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42021130000000085 від 02.06.2021.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Телефон для зв'язку: +380957008747, e-mail: suekn@lg.police.gov.ua.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДЗРУ У ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ

Старшим слідчим—криміналістом 3 відділу слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим капітаном юстиції Маланіним Володимиром Олеговичем за погодженням прокурора відділу нагляду за додержанням законів регіональним органом безпеки та процесуального керівництва і публічного обвинувачення у кримінальних провадженнях щодо злочинів, вчинених в умовах збройного конфлікту , прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Василенко Орислави Романівни, у зв'язку з проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024011000000244 від 15.10.2024, відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України, 14.07.2025 складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, згідно з яким громадянин України Куртієв Саді Мустафасевич, 18.08.1994 р.н., РНОКПП 3456306651, уродженець м. Євпаторія, останнє відоме місце реєстрації та проживання: м. Євпаторія, вул. Садрбагай, буд. 30, підозрюється у участі громадянина України у проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора. тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру, пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістки про виклик підозрюваного, розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОГО

КУРТІЄВ Саді Мустафасевич, 18.08.1994 р.н., уродженець м. Євпаторія, останнє відоме місце реєстрації та проживання: м. Євпаторія, вул. Садрбагай, буд. 30, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 21.07.2025, 22.07.2025 та 23.07.2025 до старшого слідчого – криміналіста 3 відділу управління (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим капітана юстиції Маланіна Володимира Олеговича, за адресою: м. Київ, вул. Правки Юрія, буд. 14-А, каб. № 9, для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22024011000000244 від 15.10.2024, а саме: для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, проведений допиту в процесуальному статусі підозрюваного.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Вишгородський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Маметєєва Петра Олександровича, 24.06.1998 р. н., для участі у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні № 22024101110000345 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться 24.07.25 о 15:30, **суддя Д. А. Светушкіна**. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ В СУД

Вышгородский районный суд Киевской области вызывает обвиняемого Маметьева Петра Александровича, 24.06.1998 г.р., для участия в подготовительном судебном заседании по уголовному производству № 22024101110000345 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, которое состоится 24.07.25 в 15:30, **судья Д. А. Светушкина**. С момента опубликования повестки о вызове в средствах массовой информации общегосударственной сферы распространения и на официальном сайте суда обвиняемый считается должным образом ознакомлен с ее содержанием.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні за № 22024101110000345 від 24.04.2024 року за обвинуваченням Маметєєва Петра Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, та призначення справи до судового розгляду

Ухваляю Вишгородського районного суду Київської області від 16.06.2025 року у справі № 363/2107/24 постановлено здійснити спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні за № 22024101110000345 від 24.04.2024 року за обвинуваченням Маметєєва Петра Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, та призначити справу до судового розгляду на 24 липня 2025 року о 15:30, яке здійснюється за правилами ч. 3 ст. 323 КПК України (*in absentia*). Судовий розгляд провести у відкритому судовому засіданні суддею одноособово. Викликати в судове засідання сторони кримінального провадження, **суддя Светушкіна Д.А.**

СООБЩЕНИЕ

об осуществлении специального судебного производства по уголовному производству под № 22024101110000345 от 24.04.2024 года по обвинению Маметьева Петра Александровича в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, и назначении дела к судебному разбирательству

По постановлению Вышгородского районного суда Киевской области от 16.06.2025 года по делу № 363/2107/24 постановлено осуществить специальное судебное производство по уголовному производству под № 22024101110000345 от 24.04.2024 в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, и назначить дело к судебному разбирательству на 24 июля 2025 в 15:30, которое осуществляется по правилам ч. 3 ст. 323 УПК Украины (*in absentia*). Судебное разбирательство провести в открытом судебном заседании судьей единолично. Вызвать в судебное заседание стороны уголовного производства, **судья Светушкина Д.А.**

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянину України Костюку Андрію Михайловичу, 03.04.1983 року народження, повідомляється про те, що 17.07.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22025230000000305 від 20.06.2025, за підозрою його у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, – завершено.

Повістка про виклик

Підозрюваному Костюку Андрію Михайловичу, 03.04.1983 року народження, громадянину України, зареєстрованому за адресою: Херсонська область, Бериславський район, м. Берислав, вул. Рози Люксембург, 26, кв. 3, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, необхідно з'явитися 21, 22 липня 2025 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. та 23 липня 2025 року в період часу о 10 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22025230000000305 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 20.06.2025 за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використувувати, як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянину України Лук'янов Ігор Абрамович, 22.04.1946 року народження, підозрюваний у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3,4 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12020230000000207 від 14.05.2020 – завершено, сторонам кримінального провадження відкрито його матеріали 17.07.2025.

У зв'язку з чим, підозрюваний має право на ознайомлення із матеріалами досудового розслідування, у період з 09:00 год. до 18:00 год. 21.07.2025, 22.07.2025 та 23.07.2025 в слідчому управлінні ГУНП в Херсонській області за адресою: Миколаївська область, м. Миколаїв, вул. Велика Морська, буд. 64 (каб. 20).

Також повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України підозрюваний повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Лук'янов Ігор Абрамович, 22.04.1946 року народження, зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. 200 років Херсону, буд 7, корп. 2 кв. 151, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: Миколаївська область, м. Миколаїв, вул. Велика Морська, буд. 64 (каб. 20), як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3, 4 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, на 21.07.2025 о 09:00 год., на 22.07.2025 о 09:00 год., на 23.07.2025 о 09:00 год., для виконання вимог ст. 290 КПК України, для вручення письмового повідомлення про завершення досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДЗРУ КОПОТЬ НАТАЛІЇ ВІКТОРІВНІ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 15.07.2025 у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до ЄРДР 24.03.2023 за № 22023030000000035 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Копоть Наталія Вікторівна, 21.01.1981 року народження, зареєстрована за адресою: Запорізька область, Бердянський район, с. Чернігівка, вул. Соборна, буд. 334, обгрунтовано підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОЇ КОПОТЬ НАТАЛІЇ ВІКТОРІВНІ

Копоть Наталія Вікторівна, 21.01.1981 року народження, зареєстрована за адресою: Запорізька область, Бердянський район, с. Чернігівка, вул. Соборна, буд. 334, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135-139 КПК України, Вам необхідно з'явитися 21.07.2025 о 09 год. 00 хв., 22.07.2025 о 09 год. 00 хв., 23.07.2025 о 09 год. 00 хв., до старшого слідчого слідчого відділу Управління СБ України у Волинській області Якимчук А. В. за адресою: Україна, Волинська область, місто Луцьк, проспект Василя Мойсея, буд.4, тел.: 0332-24-22-10, для вручення Вам письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22023030000000035, відомості про яке внесені до ЄРДР 24.03.2023, допиту у якості підозрюваної, а також для участі у інших процесуальних діях у зазначеному кримінальному провадженні.

Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення для Долі Світлани Олександрівни, Долі Сергія Антоновича, Вараничі Олександра Олександровича, Тоцької Наталії Дмитрівни, Тищенко Олеса Леонідовича, Мінці Миколи Михайловича, Кулачек Лідії Іванівни, Капустян Валентини Дмитрівни

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою прокурора, який приймав участь у розгляді кримінального провадження у суді першої інстанції - начальника Чернігівського відділу Бердянської окружної прокуратури Запорізької області Лося О.М., поданої на вирок Солонянського районного суду Дніпропетровської області від 06 грудня 2024 року, яким Вовк Олену Іванівну виправдано у зв'язку із недоведеністю вини у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 191, ч. 3 ст. 191, ч. 4 ст. 191 КК України, призначено на 10:00 год. 20 серпня 2025 року.

Вам необхідно з'явитися до суду в зазначений час або в разі неможливості прибути, надати письмову заяву в суд про причини неявки та можливості розгляду справи за Вашої відсутності.

Всім особам, що беруть участь у справі при собі необхідно мати документи, що підтверджують особу, а представникам - повноваження для участі у справі.

Кримінальне провадження буде слухатись в приміщенні Дніпровського апеляційного суду за адресою: вул. Харківська, 13, м. Дніпро, 49000.

Суддя О.Є. Джерелайко

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 15.07.2025 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 16.04.2022 за №62022080020000064, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким, Гороховець Олександр Іванович, 26.04.1995 р.н., громадянин України, мешкає за адресою: Запорізька область, Веселівський район, с. Гоголівка, вул. Садова, 8, вчинив умисні дії на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України, шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту, в умовах воєнного стану, тобто підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Гороховець Олександр Іванович, 26.04.1995 р.н., громадянин України, мешкає за адресою: Запорізька область, Веселівський район, с. Гоголівка, вул. Садова, 8, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 21.07.2025 на 10-00 год., 22.07.2025 на 10-00 год., 23.07.2025 на 10-00 год. до Запорізької обласної прокуратури (м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апухтіна, 29А) для вручення Вам повідомлення про підозру, допиту у якості підозрюваного та проведення інших слідчих, процесуальних дій у кримінальному провадженні №62022080020000064 від 16.04.2022 за ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ ВНОЧІ
температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

напрямок вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 18 ЛИПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+15..+20	+22..+27	Черкаська	+14..+19	+22..+27
Житомирська	+13..+18	+20..+25	Кіровоградська	+15..+20	+22..+27
Чернігівська	+15..+20	+22..+27	Полтавська	+15..+20	+22..+27
Сумська	+14..+19	+21..+26	Дніпропетровська	+15..+20	+22..+27
Закарпатська	+9..+14	+16..+21	Одеська	+15..+20	+25..+30
Рівненська	+9..+14	+17..+22	Миколаївська	+17..+22	+25..+30
Львівська	+9..+14	+17..+22	Херсонська	+17..+22	+25..+30
Івано-Франківська	+10..+15	+19..+24	Запорізька	+17..+22	+25..+30
Волинська	+9..+14	+17..+22	Харківська	+17..+22	+28..+33
Хмельницька	+10..+15	+19..+24	Донецька	+18..+23	+29..+34
Чернівецька	+10..+15	+19..+24	Луганська	+18..+23	+29..+34
Тернопільська	+10..+15	+19..+24	Крим	+17..+22	+28..+33
Вінницька	+13..+18	+20..+25	Київ	+16..+18	+21..+23

УкрГідрометцентр

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України підозрюваний Васків Геннадій Володимирович, 30.01.1981 року народження, уродженець с. Добрович Сокальського району Львівської області, який зареєстрований за адресою: м. Львів, вул. Княгині Ольги, 100-І, кв. 86, громадянин України, викликається на 10 год. 00 хв. 24.07.2025, на 10 год. 00 хв. 25.07.2025, на 10 год. 00 хв. 28.07.2025 до Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 303, для допиту у якості підозрюваного, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (ознайомлення з матеріалами досудового розслідування) у кримінальному провадженні № 42023140000000089 від 24.03.2023.

Поважні причини неприбуття на виклик передбачені у ст. 138 КПК України; наслідки неприбуття – у ст. 139 КПК України.

Зі змістом вказаних процесуальних документів можна ознайомитись на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Старший слідчий Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань Синяньський Ігор Володимирович

Повідомлення про судове засідання

У провадженні Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду перебуває апеляційна скарга захисника підозрюваної Соболь А.В. - адвоката Жукова В.В. на ухвалу слідчого судді Вищого антикорупційного суду про відмову у задоволенні скарги на повідомлення про підозру від 12.06.2025 р.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 28.03.2025 р. надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 52023000000000154 від 03.04.2023 відносно Соболь Аліси Володимирівни.

На підставі вищевикладеного, Апеляційна палата Вищого антикорупційного суду у порядку ст. ст. 193, 297-5 КПК України повідомляє підозрювану Соболь Алісу Володимирівну, 27.08.1997 р.н., що розгляд апеляційної скарги її захисника - адвоката Жукова В.В. на ухвалу слідчого судді Вищого антикорупційного суду від 12.06.2025 р. відбудеться о 13 год. 00 хв. 11 серпня 2025 року, у приміщенні суду за адресою: місто Київ, пров. Хрестовий, 4.

З моменту опублікування повідомлення про судове засідання у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрювана вважається належним чином ознайомленою з його змістом.

Суддя В.В. Чорна

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру

Відповідно до вимог ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України, повідомляю, що 15.07.2025 у межах розслідування кримінального провадження № 42023000000001960 від 08.12.2023 Захарченку Віталію Юрійовичу, 20.01.1963 р.н., повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону № 1689-VII від 07.10.2014), ч. 2 ст. 111 КК України (в редакції Закону № 2113-IX від 03.03.2022), ч. 3 ст. 436-2 КК України (в редакції Закону № 2110-IX від 03.03.2022).

Повні тексти повідомлень про підозру розміщені на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Слідчий ДБР Т. Юрчук
(044) 365 40 00

До уваги товариства з обмеженою відповідальністю «ПАКО ТУР» (ідентифікаційний код юридичної особи 43757440)

Антимонопольний комітет України за результатами розгляду справи № 127-26.13/218-24 прийняв рішення від 22.05.2025 № 217-р, згідно з яким дії товариства з обмеженою відповідальністю «ПАКО ТУР» (ідентифікаційний код юридичної особи 43757440) визнано порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 4 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді виконання рішення Антимонопольного комітету України від 01.12.2022 № 281-р не в повному обсязі. На товариство з обмеженою відповідальністю «ПАКО ТУР» накладений штраф у розмірі 5 000 (п'яти тисяч) гривень.

Текст вказаного рішення розміщено на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України (<http://www.amcu.gov.ua>) в розділі «Законодавство» - «Рішення АМКУ».

Ця інформація розміщена на підставі абзацу п'ятого частини першої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

ПОВІДОМЛЕННЯ про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру БАРБУЛУ Павлу Олексійовичу

Громадянин України БАРБУЛ Павло Олексійович, 29.01.1987 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278, 279, 297-5, 480 КПК України, за дорученням заступника Генерального прокурора – керівника Спеціалізованої антикорупційної прокуратури Клименка О.В. 14.07.2025 Вам повідомлено про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру у кримінальному провадженні № 52019000000000660 від 29.07.2019 з правовою кваліфікацією за ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366, ч. 3 ст. 209 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру МАРКЕЛОВУ Віктору Вікторовичу

Громадянин України МАРКЕЛОВ Віктор Вікторович, 26.04.1979 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278, 279, 297-5 КПК України 14.07.2025 Вам повідомлено про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру у кримінальному провадженні № 52019000000000660 від 29.07.2019 з правовою кваліфікацією за ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366, ч. 3 ст. 209 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру ВОРОНІНУ Антону Дмитровичу

Громадянин України ВОРОНІН Антон Дмитрович, 27.08.1986 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278, 279, 297-5 КПК України 14.07.2025 Вам повідомлено про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру у кримінальному провадженні № 52019000000000660 від 29.07.2019 з правовою кваліфікацією за ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 209 КК України.

Повістка про виклик

Обвинуваченій Ракитській Тетяні Вікторівні, 22.11.1976 року народження, громадянці України, уродженці м. Херсона, яка проживає за адресою: м. Херсон, вул. Карбишева, буд. 22, кв. 116, відповідно вимог ст. ст. 134, 135 КПК України необхідно з'явитися 23 липня 2025 року об 11 годині 30 хвилин до Хаджибейського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а, для участі у судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні №62023080030000022 від 26.01.2023 року за обвинуваченням Ракитської Т.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (судова справа №521/2291/23, провадження №1-кп/521/595/25).

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Справа перебуває в провадженні судді Засядьков О.Д. та суддів Поліщук І.О. та Непорада О.М.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Осіпова Олександра Михайловича, 28.09.1969 року народження, громадянина Російської Федерації, уродженця м. Ростов-на-Дону, останнє відоме місце проживання за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вул. Окська, буд. 3, кв. 257, як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/3401/25 (1-кп/296/559/25) за ч. 1 ст. 110-2, ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 110-2 КК України, в судове засідання, яке призначено на 28 липня 2025 року об 11 год. 30 хв. в залі №300-1 Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1.

Суддя С. В. Франчук

Повідомлення

Адмінколегією Північного МТВ АМКУ прийнято Рішення від 05.06.2025 № 60/112-р/к у справі № 2/60/2-рп/к.25 про порушення ФОП Бондар Х.В. законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу, передбаченого пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації Північному міжобласному територіальному відділенню Антимонопольного комітету України на вимогу в.о. голови Відділення у встановлений ним строк.

Повідомлення

Адмінколегією Північного МТВ АМКУ прийнято рішення від 29.05.2025 № 60/95-р/к у справі № 14/60/18-рп/к.25 про порушення ФОП Івановим А.В. та ФОП Смірновим Ю.Ю. законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу, передбаченого п. 1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції». Рішенням накладено штрафи: на ФОП Іванова А.В. – 68 000 грн, на ФОП Смірнова Ю.Ю. – 49 000 грн.

З детальним текстом Рішення можна ознайомитись на офіційному веб-сайті Північного МТВ АМКУ за посиланням <https://northmtv.amcu.gov.ua>.

Вважати недійсними Свідцтво про право власності для прогулянкових суден та Свідцтво про право плавання під Державним Прапором України на судно «Вога 550», бортовий номер «ua0179VL», видане на ім'я Баранов Михайло Михайлович, в зв'язку з втратою.

Втрачене Свідцтво на право плавання під Державним Прапором України з бортовим номером судна ua 2045 MA, зареєстроване на Гарбуза Сергія Олексійовича, **вважати недійсним**.